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KATALIKAI 
PASAULY 

Teisingumas ir meilė 

Oviedo. — "Teisingumas be 
meilės nėra krikščioniškas teisin
gumas. Tačiau ir meilė be teisin
gumo nėra krikščioniška meilė", 
kalbėjo Oviedo arkivyskupas. 
Ispanijoje, krikščioniškojo mokslo 
šviesoje vertindamas krašto socia
linę padėtį. Krikščionių pareiga 
yra atitinkamomis reformomis 
pakeisti socialinę santvarka, kuri 
nesiekia teisingesnio turtų pada
l in imą Negali būti tikro tikėji
mo, jeigu jis nėra rišamas su gy
venimu. Krikščionis negali tikrai 
įmylėti Kristaus Eucharistijoje, 
jeigu jis konkrečiai nemyli savo 
brolių. 

Ka i atsisakytų teroro 

Buenos Aires. — Argentinos 
vyskupai, bendrame pareiškime į 
tautą, išreiškę susirūpinimą dėl 
krašte susidariusios padėties, tero
ro ir žmonių grobimų kviečia vi
sus gyventojus vieningomis pa
stangomis ir brolybės dvasioje 
siekti visuotinio susitaikymo ir 
dirbti už krašto pažangą, atsikant 
smurto ir jėgos priemonių. 

Pagalba nukentėjusiems 

Roma. — Italijos katalikų "Ca
ritas" organizacija, atsiliepdama 
į Italijos vyskupų konferencijos 
kvietimą padėti nuo sausros ka
tastrofos nukentėjusiems Afrikos 
kraštams, per tarptautinę "Cari
tas Intemationalis" organizaciją 
pasiuntė po dvidešimt tūkstančiu 
dolerių Aukštosios Voltos, Nige
rijos ir Mali kraštų nukentėju
siems gyventojams. 

Minėjo domi ninkonų sukaktį 

POZNANE. — Iškilmingomis 
pamaldomis Poznanėje, Lenkijo
je , buvo paminėtos domininkonų 
vienuolijos 750 metų i r Dieviš
kojo žodžio vienuolijos 50 metų 
įsisteigimo Lenkijoje sukaktys. 
Poznanės arkivyskupas Bara-
niak ta proga ypatingai iškėlė 
tėvų domininkonų svarbų įnašą 
į krašto religinį bei kultūrinį gy
venimą. Penkiems Dieviškojo 
Žodžio vienuoliams buvo įteikti 
misionierių kryžiai. Iškilmių rė
muose buvo surengta studijų 
savaitė jaunimui, t e m a : žmo
gaus pašaukimas tikėjimo ir 
mokslo šviesoje. 

VATIKANAS. — Romoje mi
r ė italas kardinolas Cesare Zer-
ba. Velionis kardinolas buvo su
laukęs 81 metus. Yra buvęs Sak
ramentų kongregacijos sekreto
r ium; yra parašęs daug moksli
nių veikalų bažnytinės teisės ir 
teologijos klausimais. Mirus kar
dinolui Zerbai, kardinolų kolegi
ją dabar sudaro 140 narių. 

KATOVVICAI. - Garsiosios 
Taizė protestantų vienuolijos va
dovas Roger iš Prancūzijos bu
vo atvykęs į Lenkiją, č i a jis pa
sakė kalbą daugiau kaip dviem 
šimtam tūkstančių darbininkų, 
dalyvavusiu mldingoje kelionė
je į Katowicus. 

Vatikanas. — Rugsėjo mėnesį 
Vatikanas išleis naują pašto 
ženklų seriją Prahos arkivysku
pijos įsteigimo tūkstančio metų 
jubiliejui atžymėti. Serijoje bus 
atvadzduoti Prahos arkivyskupijos 
globėjai — šventieji Vaclovas ir 
Adalbertas, arkivyskupijos herbas 
ir garsiosios katedros varpinė. 

Bogota. — Iš 22 milijonų Ko
lumbijos gyventojų 97 procentai 
yra katalikai, kuriuos aptarnauja 
daugiau kaip šeši tūkstančiai ku
nigų, vadovaujami 69 vyskupų. 

Nixonas 
darbininkų vadui 

• II • v II 

jau pnesas 
CHECAGA. — George Meany, 

A F L - C I O prezidentas, spaudos 
konferencijoje prezidentą Nixo-
ną įrašė j "priešų" sąrašą, ir jis 
nebus pakviestas kalbėti šį ru- J 
denį A F L - CIO konvencijoje j 
Miami Be3ch. Lygiai ta ip pat j 
blogas ir nebus kviečiamas jam ; 
yra ir darbo sekretorius Peter ' 
Brennan, buvęs konstrukcijos 
darbininkų unijos vadas, vadi- i 
naši, irgi darbo žmogus. Tai 
pirmas atvejis, kad darbo sek- | 
retorius nebūtų kviečiamas į dar j 
bininkų konvenciją. 

Laikraštininkai susidomėjo, ! 
kodėl Meany toks piktas ant i 
Nixono, ;r gavo atsakymą, jog 
viena priežastimi yra Waterga- ; 
te. pasirodo, dar kaltas ir Char- \ 
les Colson, buvęs Baltųjų rūmų 
narys, kad jis 1971 rudenį 
suorganizavo 40 žmonių būrį, ir 
A F L - C I O konvencijoje j ie ty
čia nedraugiškai triukšmavo Ni-
xonui pasirodžius, o visą kaltę 
sumetė tikriesiems darbininkų 
delegatams- Tokiu būdu visuo
menės akyse Nbconas atrodė 
nukentėjęs, darbininkų atstovai 
buvę nemandagūs ir t. t . 

Čilėj-kaip visados, 
streikai 

SANTIAGO. — Čilėj sustrei
kavo veik visų susisiekimo prie
monių tarnautojai . Autobusai o-
peruoja tik tose linijose, kurios 
tiesioginiai priklauso vyriausy
bei. 

Už vaiko paleidimą 
reikalauja 17 mil. 
ROMA. — Liepos 9 Italijoj 

buvo pagrobtas Paul G-etty, A- I 
merikos bilijonieriaus Getty vai
kaitis. Ilg?. laiką nebuvo žino
ma, ko no.' i už jo paleidimą, nei 
kur tas 16 metų jaunuolis yra. 
Dabar Mafia atsiliepė ir reika
lauja 17 milijonų dolerių. Vaiko 
motina sako, kad j i tiek negalės 
surinkti ir siūlė mažiau, bet gro
bikai jos prašymą atmetė. 

Vargas su 
užsieniečiais 
darbininkais 

BONNA. _ Vakarų Vokieti
ja po I I pasaulinio karo tvarkos 
labai demokratiškai, ir čia daug 
laisvės. Blogai, kad tą laisvę iš
naudojama ir blogam. Yra žino
ma, kad V. Vokietijoj veikia 
233 užsieniečių ekstremistų gru
pės, kuriom priklauso 65,000 
narių. Tie ekstremistai leidžia 
165 laikraščius a r laikraštėlius, 
bendru tiražu 200,000 egz. 

Daugiausia tų kraštutiniųjų 
yra tarp turkų darbininkų. Jie 
leidžia 28 laikraščius. Toliau se
ka graikai su 23 laikraščiais, i?-
panai ir portugalai po 22, italai 
20, palestiniečiai 13 ir k t . 

Vokiečiai turi pagrindo juos 
vadinti kraštutiniaisiais ir radi
kalais dėl jų antidemokratinės 
ir pavojingos saugumui linijos. 

WASHINGTONAS. _ Sena
tas 62:28 balsais priėmė įsta
tymo projektą atlyginimo mini
mumą pakeiti nuo 1.60 dol. iki 
2.20 dol. Įstatymą svarstyti va
kar žadėjo ir Atstovų rūmai. 
Nixonas jį žadėjo vetuoti, bet 
darbo sekretorius Brennan siū
lo prezidentui to nedaryti, 

' Skubiai ruošiamasi gelbėti 
astronautus 

HOUSTONAS. — Astronautus ti j a du astronautus ir grįžti vi
li iš erdvių iaboraorijos reikės gei-

bėti . Tok :a galimybė buvo p ra 
maty ta ber uošiant visą šitą p ro
gramą ir ją reikės praktiškai 
vykdyti . Ketvirtadienį buvo t ie
siog al iarmas Honstone ir buvo 
galvojama astronautus sugrą
žinti į žemę jau kaip vakar, bet 
apsispręsta tai padaryti už pen
kių savaičių. Pagrindinė bėda, 
kad Apollo kapsulėj, kuria as t 
ronauta i pakilo nuo Žemės i r 

i t u r ė s vėl i ją grįžti, sugedo dvi 
iš keturių raketų, kurių veiki-

| mu kapsulę ir galima vairuoti, 
is jų sunkiasi skystimas. 

Skubiai apsvarsčius padėtį, 
n u t a r t a k a i p galima greičiau 
paruošt i trečiąją raketą, pasiųs-

Rugiapiūtės metas Lietuvoj, Alytaus apylinkėj 

NAUJA BEDA SOVIETO ŪKIUI 
Dideli lietūs išplovė pasėlius 

MASKVA. — Su sovietų der
liumi šiais metais vėl bus blo
gai. Kaip rašo Paul Wohl, "The 
Christian Science Monitor" ko
respondentas, pernai sovietai 
skundėsi didele sausra, šiemet 
priešingai — didelėm liūtim. 
Blogiausia yra Kazachstane. 
kur pernai buvo tiesiog katas
trofiška padėtis, o dabar lietus 
baigia plauti tai, kas yra pa
sėta ir užaugę. 

Jau gegužės mėnesį sovietai 
pranešė, kad Ukrainoje ir dide
lėj daV Rusijos respublikos, o 
taip pat ir Sibire daug pasėlių 
žuvo 'r di^l lietaus, ir dėl vėjo. 
Dar blogiau pasidarė, kai prie 
bėdų prisidėjo ir pačių sovietų 
planavimo ir vykdymo politika. 
Birželio 2o Izvestija rašė, kad 
Gorky automobilių fabrikas pa
gamino ir pristatė kur reikia 
t ik vieną dešimtadalį atsarginių 
dalių sunkvežimių ašims tepti 
ir tepalui laikyti priemonių. Be 
jų pasidarė beviltiška padėtis. 

Liepos 13 •'Pravda" skundėsi. 
kad Dono apylinkėse daugely 
kolchozų žemės ūkio mašinų ma 
tavim.o instrumentai pagaminti 
visai ne iš tos medžiagos, ne 
t a m pmaikint i ir tų mašinų da
b a r naudoti negalima, žodžiu, 
t ikras chaosas. Kaip galima ta
da laiku nuimti derlių? 

Kas atsakingas? 

Tas, kuris už visa tai turės 
prisiimti atsakomybę šiais me
tais, vadinas; Dimitri Polijans-
ki, politbiure narys. Vasario mė
nesį jis iš premjero pavaduoto
jo posto buvo perkeltas ir pa
daryta i ž>:mės ūkio ministeriu. 

Turės nemalonumų ir d a r vie
nas politbiur- narys Flodor Ku-
lakov, laikomas didžiausiu ūkio 
specialistu ; ; Brežnevo prote
guojamu. 

Kai trūksta grūdų rusams, 
trūks j ų ir satelitams. J ie dau
giau ar mažiau priklausomi nuo 
sovietų, tatys negali pasiga
minti kiek reikia. Ir pernai so
vietai jiems skyrė dali vakaruo
se pirktų grūdų, reikės ir šie
met. 

Sekam Maskvos radijo pra
nešimus, susidarė vaizdas, kad 
daug buvo lietaus ne vien Uk
rainoje, bei ir Gudijoj, Moldavi
joj , į rytus nuo Volgos, Baškiro 
ir Orenburgo provincijose, šiau
rinėj daly Saratovo, Uralsko ir 
Aktiubinskc. Birželio 24 radijas 
pranešė, kad daugely vietų Uk
rainoj i r Moldavijoj lietus visai 
nuplovė vasarojų. Po savaitės 
tokia pa t bėda ištiko Dono ir 
šiaurės Kaukazo sritis. Liepos 
13 Kijevo -adijas skundėsi, kad 
lietus išguldė 2.5 miL hektarų 
pasėlių. 

Liepos 17 Maskvos radijas vėl 
aimanavo, jog Rusijos autono
minėse provincijose prasidėjo 
deriiaus nuėmimas ir kad dide
lėj daly javai priploti prie že
mės, šiose vietose kaip tik buvo 
užsėta daug miežių ir juos rei
kia nuimti kuo greičiausiai. 

Vadinas, sovietai vėl turės 
pirktis duor.os "atsilikusiuose" 
vakaruose. 

Kovėsi vyras 
prieš vyrą 

PHNOM P E N H . — Kambodi-
jos priemiesty vyriausybės ka
riai su komunistais kovėsi vy-

siems penkiems, sugrąžinti ant
rąją pamainą. Erdvių laborato
rijoj yia įtaisytas an t ras , ;uos
tas", numatytas ir toks atvejis, 
kad gali prireikti prisijungti ir 
dar vienai kapsulei iš kitos pu
sės. Tai misijai jau pašaukta 
1000 žmonių, i r jie pasikeisdami 
darbą tęsia 24 vai. p e r parą, 
septynias dienas per savaitę, 
per penkias savaites paruoš vis
ką, kas reikalinga naujai Apollo 
kapsulei pasiųsti. 

Antroji pamaina erdvių labo
ratorijoj iki t o laiko galės gy
venti ir savo darbą tęst i . Da
bartinė Apollo kapsulė ir su 
dviem raketom galėtų nusileis
ti, bet niekas nežino, k a s gali 
su ja vėliau atsitikti, ka i ji at
siskirs nuo erdvių laboratorijos. 

Amerikos kapitalas iJei "gfSfT f**-*«* w 
r ' nes joje zutų, kapsules nuvai-

pavojuj 
B U E N O S AIRES. — Argen

t inos par lamento žemieji rūmai 
vienbalsiai priėmė įstatymą, ku
r iuo suvaržomas užsieniečių in
vestuotas kapi talas . Kelias va
landas pr ieš įs tatymo priėmimą 
jie taip p a t vienbalsiai buvo pa
reikalavę išvaryti J A V charge 

ra s prieš vyrą, o Amerikos lėk- i de'affaires Max Krebs už jo r a š -
tuvai iš Tajo daužė priešą bom- Į tą i r įspėjimą dėl t o įs ta tymo. 

Jis , g indamas savo krašto re i 
kalus, tu. ė jo pagrindo įteikti 
notą finansų ministeriui, n e s 
Amerikos įdėtas kapitalas Ar 
gentinoje siekia 1.3 tik dolerių. 

WA3HI\GTONAS. — Liepos 
mėnesi Amerikoj bedarbių vėl 
sumažėjo, ir jų nuošimtis buvo 
4.8 visos darbo jėgos. 

bomis. 
I š Washingtono buvo praneš

ta, kad Amerika ir po rugpiūčio 
15 duos karinę i r ekonominę 
pagalbą Kambodijai , viską, k a s 
galima pagal įs ta tymus. 

Informuoti šaltiniai skelbia, 
kad iš Kambodijos sostinės bu
vo evakuotos šeimos valdžios 
žmonių ir tą, kurie turėjo kokį 
svarbesnį postą. Apie 3,000 mo
terų ir vaikų išvežta į Tajų, 
Hong Kongą ir ne t Paryžių. 

RIYADH. S. Arabija. — Sau-
di Arab r i i s karalius, s tengda
masis, kad Egip tas d a r mažiau 
būtų priklausomas nuo sovietų, 
bando nupirkti prancūzų Mirage 
lėktuvų ir juos padovanoti Sa-
datui. S. Arabija laikoma tu r 
tingiausia arabų valstybe. 

DOUGL AS, Isle of Man, Br i 
tanija. — Šioj salos p ramogų 
centre, esant 4,000 žmonių, kilo 
gaisras ir žuvo mažiausiai 40 
asmenų, o apie 80 sužeistų. Sala 
yra pusiaukelėj t a r p Bri tanijos 
ir Airijos. 

VIENA. — Rusai panorėjo 
dar vienos ta rp tau t inės konfe
rencijos, š iuo k a r t u darbo uni
jų atstovų. Praėjusį savaitgalį 
rusų profesinių sąjungų a t s to 
vai, vadovaujami politbiuro na
rio Aleksandro šelesto, susitiko 
su Bri tani jos . Švedijos ir Vaka
rų Vokietijos darbininkų a t s to 
vais ir kalbėjosi apie tokios kon
ferencijos sušaukimą už kokių 
šešių mėnesių. Ko jie iš konfe
rencijos norėtų, da r ne visai aiš
ku. 

Vilius Bražėnas , gyv. Fo r t 
Mayers, labai aktyviai reiškiasi 
vietinėje amerikiečių spaudoje, 
vis iškeldamas okupuotos Lietu
vos klausimą. Jo straipsniai ar
ba laiškai t o miesto laikraštyje 
"Ncws P r e s s " tilpo vasario 3 ir 
22, balandžio 20, gegužės 15, 
birželio 14 ir liepos 3 dienomis. 
Mažesnėse gyvenvietėse, ener-

Walter Ulbricht, buvęs Rytų Vo
kietijos kompartijos vadas, miręs 
rugpiūčio 1 ) 

Sekė telefonus 
ir vokiečiai 

ruoti į Žemę negalėtų. 
Cbris tepber Kraft, Johnsono 

Erdvių centre Houstone direk
torius, sako, kad jei astronau
tams būtų bėda ir reikėtų sku
biai leistis į Žemę, nesulaukus, 
kol bus baigta raketa, jie turėtų 
rizikuoti naudotis ir dabartine 
sugedusia kapsule. 

Tupamaros 
pralaimėjo 

MONiEVJDEO. — Urugva
jaus Tapsmą ros, kairiojo spar
no teroristai, prisipažįsta, kad 
jie pralaimėjo, kai prezidentas 
Juan Bordaberry ėmėsi griež
tų priemonių i r su teroristais 
pradėjo kovoti visomis išgalė
mis, pasiųsdamas ir kariuome
nę, ne vien policiją. Tupamaros 
likučiai, kiek jų yra. spaudai 
pasiuntė pranešimą, kad jie lai
kinai turi nutraukt i savo veik
lą, iki saverbuos naujų žmonių, 
juos išmankštins. Tada vėl veiks 
ir nuvers dabartinį režimą. 

Vyriausybė su Tupamaros pra
dėjo kaip reikiant kovoti pernai 
balandžio mėnesį ir iki to laiko 
susišaudymuose jų nušovė 30, 
suėmė 2.<:G0, surado šimtus gin
klų sandėlių, išardė jų lizdus. 

Vieni kitiems 
grasina 

PARYŽIUS Vietkongo de-
I legacija Paryžiuje įspėjo Pietų 

Vietnamą, kad jie nebandytų 
siųsti savo dalinių į Kambodiją. 
Tada sugriautų paliaubų susi
tarimą, kuris praktiškai vis vien 
neveikia. Saigonas iš savo pusės 
kaltina Hanojų, kad nuo paliau
bų dienos iki dabar, per 6 mė
nesius. Šiaurės Vietnamas at-

BONNA. — Kanclerio Brand-
to vyr iausybė sako, kad jų sau
gumo organa i sekė kai kurių 
privačių asmenų pasikalbėjimus, 
bet tai buvo daroma pageidau
j a n t ir p r a š a n t Amerikos, Bri
tanijos ir Prancūzijos vvriausy-
bėms. Kai Amerikos snaudoj pa- : g a e b n o l P i c t u Vietnamą 60,000 
sirodė žinių, jog nelegaliai sekė " a , ^ į L k a n ų l r P a l i a u b a s seniai 
V. Vokietijoj ir Amerikos ka- i 
riuomenės saugumo įstaigos, tai į 
vokiečiai t a s žinias paneigė, j 
Laikrašoiri rašė, kad buvo se-Į 
kami toJpfonai tų, kurie ragino 

sulaužė. 

KALENDORIUS 

Rugpiūčio 4 : šv. Domininkas, 
amerikiečius karius dezertyruo- šv. Perpetua, Gerimantas, Ne-
ti. I munė. 

Rugpiūčio 5 : šv. Sikstas, šv. 
Nona. Mindaugas. Idita. 

Rugpiūčio 6: Viešpaties Atsi
mainymo šventė: šv. Agapitas, 

YVASHINGTONAS. — Sena
to karinių reikalų komitetas iš 
karo aviacijos prašomų 473 mik 
dolerių naujam bombonešiui B- l šv. Afra. Jaugėdas, Daina. 

'k*įT~^ Įgingi lietuviai, besisieloją Lietu- gaminti 100 mil. dolerių nu t rau-
vos laisve ir nepriklausomybe, kė. Komitetas tačiau yra palan-

jka ip Vilius Bražėnas, vietinėje kus ir tel iau svarstys 1.7 bil. 
Pietų Vietnamo šiaurėj, kur vyko didžiausi mūšiai, Quang Tri įmestas Į s P a ndo je gali atl ikti labai didelį Į dolerių projektą laivvno Tri-
atrodo kaip griuvėsių iaukaa " i pa tarnavimą Lietuvos laisvei. £ ' dent raketos programai. 

Saulė teka 5:46, leidžias 8:06. 

ORAS 

Dalinai saulėta ir šilčiau, virš 
80 laipsnių. 



DRAUGAS, šeštadienis. 1973 m. rugpiūčio m. 4 d. zija mus mokė lietuvių kalbos 
— mes skaitėm ir skaitėm, o 
vaizdai pamažu kūrė naujas są
vokas... Dabar, žiūrint atgal, 
man kar ta i s atrodo, kad lietu-

i vių kalbos turėtume mokytis iš 
poezijos vadovėlių... Jei pajėg
tume perduoti nuotaiką, jei pa

bėgtume perduoti vaizdą, žodžių 
' sąvoka savaime pimtų... Ir kiek 
užmušta eilėraščiu, nes vaikų 
galvosenon buvo kalti žodžiai, ne 

Redaguoja AUSREL2 LIULEVICIENe. Nuotraukas ir informacinę jų vaizdas ar jausmų turinys.. 
Sąsparos, peizažas, šilainės, pu
rienos, paunksmė. pasagus ir 
gūdi tyla. kokalniai. čaižyti—gi
mė mūsų žodynuose nejučiom. 
Juk ar ne taip vaikai moxos. 
kalbėti? 

Po tos vasaros tapau poezi
jos adiktu... Su draugėm poezi
ją ne t ik deklamavom, bet ro
dės, kad ja gyvenom... Kiek pa
augliško sentimento sudėdavom 
j t a s eiles, i tuos naujai atsivė-

A U K A J A U N I M U I 
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Norėtume šią progą vadinti riausias iš š u n ų . . . " I r pradėjo 
Vakaru su Jonu Aisčiu. Kai su- \ intriguoti poeto įvairumas, 
sirenkame paminėti poeto, rašy- I 
tojo, menininko ar muziko gy 
venimą ir darbus, man vis kyla I pažadino supratimą. 

su 
Aisčio baisu ir 

poezi-
ikvrus klausimas, kodėl tie va-į jos tikroji paskir t is nėra dekla- msiug vaizdų pasaulius... 
karai yra apie juos. bet ne su 
jais. Kodėi gyvenę tylų, dažnai 
visų užmirštą gyvenimą, jie 
tampa herojais jų balsui nuti
lus? Kodėl? Kodėl plojimai, ova
cijos palydi jų darbus, kai au
sys nebegirdi ir širdies nebeguo-
d ž i a . . . Ir tuos klausimus be
svarstant teko prieiti išvados, 
kad mes riboto išsireiškimo 
žmonės, gyvų poetų varžomės. 
Kaip reikia reaguoti j jų gyvą 
balsą? Mandagiai nuploti, pasa
kyti, kad buvo gražu . . . 2odis 
tar tas toks trapus, bet savo po
eziją skaitąs poetas atveria sa
vo širdį, savo dvasią ir t a s nuo
gas atvirumas mus varžo, nes 
ne tik nuo kitų, bet ir nuo sa
vęs mes dažnai slepiam tai . ką 
poetas scenoje drąsiai dekla
muoja. Lengviau mums minėti 
poeto gyvenimą, jo gijai nutrū
kus, nes nereikia derinti mūsų 
reakcijos su jo intensyviu jaus
mu... Gal tai ir yra pagrindas 
to vienišumo, to sunkaus poeto 
kryžiaus, apie kuri Aistis skaitė 
prieš keletą metų šioj pačioj 
stovykloj. *•' ** 

Aš šventai tikiu, kad dažnai 
yra kritiška, kokiose. sąlygose 
sutinku žmogų ar jo mintis. Ais
tis mane įvedė į lietuvių litera
tūrą ir jeigu man. ji svarbi, ta i 
dėka Aisčio lakaus ir linksmo, 
jautraus ir jausmingo žodžio. 
Pirmą kartą jo eiles teko su
tikti Michigano ežero pakrantėj-
kai draugės mama įvedė madą 
žaisti žaidimą "atspėk": ji pa
deklamuodavo eilėraščio eilutę 
kitą, kartais visą eilėraštį, o 
mes turėdavom at?pėti kas pa
rašė. Mums gan gerai sekėsi, 
kol eilės buvo prakalbinės, kol 
šaukė tautos atgimimą, laisvę ir 
iš vis, kol buvo eilėraščiai, ku
rie tiko įvairiom tautos šven
čių progom. Tačiau mes vis už-
kliūdavom, kai ponios balsas su 

macinė. bet t a s jausminis baga-; išėjus Aisčio "Apie laiką ir 
žas. kuriuo kupinas eilėraštis, žmones", teko a t ras t i naują 
Ilgą laiką, kai prisimindavau ! poeto veidą. Šis buvo linksmas 
Aistį. minty 

Šimtinės iteikimo proga nuotraukoje matyt :š kaires ; dešinei 
Vytautas Uznis. vyrų kuopos finansų sekretorius. John G. Evans. Jr.. 
vicepirmininkas. A. Lauraitis, keliaujančių krepšininkų vadovas, ori-
ima šmtine. Stanislovas Molis, pirmininkas. John G. Ėvans. Sr.. va
jaus pirmininkas ir Arnoldas Brazis. Jr.. kuopos narys. -

Susivienijimo Lietuvių Ameri- j kiams gros Jurgio Joniko orkes-
koje Vyrų kuopa No. 228 mene-\ t ras . Taip pat bus įteikiamas | 
siniame susirinkime nutarė pa- j "Gerojo Samaritiečio" pažymė- j 
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mokėti jaunimo kelionėms į še-
šius Europos kraštus. Krepši
nio ir tinklinio rungtynės p ra s i - | nas 1937 ir 39 metų Lietuvos 
dės rugpiūčio 25 d. Frankfurte, 
Vak. Vokietijoje. 

Visi kviečiami dalyvauti Vyrų 
kuopos No. 228 metiniame "Lie 

dovanų rinkimo komiteto pirm., 
Phil Krause. kuris buvo kapito-

Krepšinio Olimpinės rinktinės ir 
Harry Petraičiui, Olimpinės 
rinktinės kapitonas 1938 metais. 
Jiems įteiks pažymėjimus už 

tuvių FestivaSV sekmadienį. I Pasiaukojimą lietuviškam jau. 
rugp. 12 d.. Onos Bruzgu l i enės ! m m u i - "L"*uvių Festivalio" i š 
darže prie 83-čios ir Kean gat- į l a h n e s P r a d ė s tuoj popiet, įėji-
vių. Piknike bus daug įvairumų, f11^ te mokesčio. 

į s -

100 dovanų susirinkusiems, šo-į (sk.) 

KAS NAUJO PAS į sukakties vakare skaitys savo 
STUDENTUS ATEITININKUS I kūrybą. Registruojamas! pas 

(savo draugovės nirmininką ar-
SAS valdyba sveikina naujus į fea p a g D a i n & * D a n i l e v i c i ū t ę , 

sąjungos narius. Kuriems s v e n - j 6 6 3 5 g T a l m ^ C h i c a g 0 ) m 
čių metu įvairiuose miestuose 6 Q 6 2 9 t d Q R 6 _ 8 m v a k a r a i s 

buvo įteikti studento ateitinin-

aukoti šimtinę Šiaurės Ameri-įjimai šiems asmenims: J. Ba 
eišpasakytom ^ ^poTų 7 v i l k i ų j a u n a t į 0 8 L i ^ Fizinio Auklėjimo irjr iui . Sporto sąjungos pirminiu- j 

spalvom nusidažydavo saulelei- ^ š k ų n u o t v k i ų Savo atsimini- \&porto ^ J 1 1 1 1 ^ k u r i ^ ^ vajųikui , A. Rudžiui, kelionės komi- s 
dis, vos vos judėdavo stiklinis m a i s

4
 i i s ^ ^ g^* vaizdą S U r m k t i ^ ^ d o L f o n d u i ap- ; teto pirm.. John G. Evans, Sr., 

ežero paviršius, ir giraedavau m ū s ų literatūros istorijos mil-
graudžiai j au t rų baisą. Tas bal- žinų, kur ie iki tol iššaukdavo 
sas nebebuvo draugės mamos, i tfe nuostabą ir pagarbą- Gi da-
bet savitas, t a r s i paties poeto, ^j. Binkį vis matau troboj su 
kurio niekad nebuvau girdėjus, j kiauru varvančiu stogu ir besi-
I r mane stebino jo nuos tabus , džiaugiantį, kad jei lauke nu-
žodynas ir saviti va izda i . . Gal s t o jo lyt i . greit nustos ir viduj. 
todėl, kad pažintis užsimezgė j Miškinį v is atsimenu bedalinan-
nuostabios gamtos fone. išmo-Uį nemėgiamus žmones į t r i s 
kau matyt i poezijos vaizdus ir į ka tegor i jas : muilus, kirvius ir 

1 nuodus. Vargu ar moderniausia 
psichologija pajėgtų geriaa... 
Juodelis ir jo gyvenimo drama
tiška poza. nelaiminga meilė, 
da r nelaimingesnės vedybos ir 
d raugys tės iširimas... Tumas ne 
tiek mūsų tautos dvasinis mil
žinas, kiek gyvas žmogus... Sa
vickis i r Liudas Gira, jie stojo
si gyvai piešiamam ekrane. ir 
virto nepamirštami. 

Mane lietuvių l i teratūra su
intrigavo daugiau dėka Aisčio 
prisiminimų, negu dėl ko kito... 
Ką mokytojai padarydavo be 
galo sausa ir kartais rodos iš-
gręždavo visą gyvybę- Aistis 
sugrąžino negyviem kaulam kū
ną ir kraują ir įkvėpdavo jaus
mą... I r visa su tokiu intensy
vumu, kad niekas nebeišplėšė 
to gilaus įspūdžio... 

Tarpe draugų ir nuotykių 
šioj savo knygoj Aistis pie
šė savo kūrybinį procesą: 
kaip ir kodėl gimė "Ka-

įraliaus šuo", kokioj nuotaikoj 

A. a. 
poeto žodžiai 
ekraną, gyvą 

J. Aistis 

atverdavo platų 
nuostabiausiom 

spalvom: vaizdai kaip pavyz-
:džiui "Užgesę chimeros akys : " 

Tik nueis ty rucsna karava-
/ n a s . . . 

tik nueis t a ip lekiančiu smė-1 pasaulį išvydo "Imago mortis . 
/liu . . . Į Nuostabu buvo matyti tų lai

kų kūrybinį gyvenimą: litera
tūros vakarus, pasikalbėjimus 
kūrybos temomis ir išgirsti ge-

Ir a tskr ido. atplasnojo gegu-
/ tėlė 

Vyšnių sodan — 
O tada toks baltas vyšnių rą sveiką nusikeikimą, sutikus 

/ sn iegas krito . . . ; nepasisekimą ir kokią kritikos 
Ir Aisčio ta ip mėgiamas, j o ' kliūtį kūrybos kelyje. Maždaug 

švelnėdavo ir žodžiai ir jų nuo- į beveik pa ten tuo tas žodis — "va- j tais pačiais paauglės metais te-
taika derinosi su nuostabiais karė — " v a k a r ė tyla. vakarė | ko išgirst i Andriaus Kuprevi-
ežero saulėleidžiais . . . i r tais j daina . . . Vaka rė — duktė. 
atvejais atsakymas vis būdavo I Pajusdavom jo nuotaiką, nors 
"Aistis" ir "Aistis". Pagaliau j ne visada m u m s žodynas buvo 
draugė sako: 2inai, kai mama ! lengvas: 
pradės deklamuoti tuo "mushy" 
balsu, sakykim "Aistis" . . . Idė
ja )u-. o visai nebloga ir retai 
kada besuklydom. kol vieną va
karą ponia pradėjo "Numirė ka- jdžiagos lietuvių kalbos pamo-
raliaus šuo — šunelis geras, ge- ;koms beveik pusmečiui. I r poe-

Iš ūkanoto- rūškano rudens 
Pa klydęs gervių sielvartas 

skardėjo... 
Dvi t rumpos eilutės, bet me-

čiaus koncertą — savaitėm 
Chopinas ir Čaikovskis galvoje 
aidėjo. I r vis galvojau, ką gal-
voia, kokius jausmus pergyve
na tą nuostabią muziką skam- ' korespondentas ir Ona Kliory-

ko ženkleliai: Joną Dunčią, Liu
ciją Garliauskaitę, Paulių Kurą, 
Joną Marcišauską. Ramunę Mi-
kulionytę, Viktorą Naką ir Vi
dą Skiotytę Detroite, Ramoną 
Girdauskaitę, Marių Gudinską, 
Ritą Razgaitytę, Raimundą 
Sungailą. Kęstutį Šeštoką, Mary 
Anne Vingelytę Toronte, Daną 
Juzaitytę, Algį Maciūną. Almą 
Maraitytę, Virgų Volertą Phila-
delphijoje, Ritą Balytę. Daivą 
Bielinytę, Remigijų Damušį, 
Romą Phodžmską, Vidą Rociū-
naitę, Danutę Sušinskaitę Cle-
velande, Antaną Dambriūną, 
Marytę Dambriūnaitę, Izabelę 
Laučkaitę, ir Rusnę Vaitkutę 
VVashingtone, bei Rytą Balčiū
ną, Rasą Navickaitę ir Algį 
Norvilą New Yorke. 

Clevelando studentų ateiti
ninkų draugovė paskutiniame 
mokslo metų susirinkime, gegu
žės 18. išsirinko naują valdybą: 
Jurgis Joga — pirmininkas, 
Onilė Vaitkutė — vicepirminin
kė, Marytė Idzelytė — sekreto
rė, Regina Pliodžinskaitė — iž
dininkė. Viktoras Palūnas — 
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B. E. PBETKIEWICZ, P r e t 
2555 West 47th Street Tel. Lft 3-1083 

PLENTY OP FREE PARKING SPACE 

7% 
Mokamas už 4 m. 

cerufikatus. 
Minimum $5,000 

6V2% 
Mokamas už 1 m. 

certifikatus. 
Minimum $1,000 

5lk% 
Mokomas už 
investavimo 

sąskaitas 
PINIGAI PIEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D. 

Dividendai mokami kas 3 mėnesiai. 

VALANDOS PIRMAD. IR KETVIRTAD. 
AMTRAD. ir PENKTAD. 
ŠESTAD. 9 v. r. iki 12 v. d. 

9 v. r. iki 9 v. v . 
8 v. r. iki 6 • . v . 
Trečiad: uždaryta. MOKSLEIVIU STOVYKLA 

NERLNGOJE 

Šiais metais Moksleivių ateiti- Keuauninkai skuba savo man-įdėliu valakų riešutų medžiu 
nmxų sąjungos Rytų apygarda ^ i ž k r a u t i . n e s laukia šiltas j krj'žkelėj i r sustoja pasilsėti 
rengia lV-ją sio%y.dą Neringos j S p y g I i o e ž e r o vanduo. ' jaunų pušų miške, kurį saugo 
c inuose . Vermonte.^ StovyicUj I š n a m ų išvažiuodami būkš-į aukštas koplytstulpis. 
prasideda rugpmeio 12^ dieną p o i t a v o n i f a r n e b u s Daįn avoj per-1 Vakarienės meta smagu kal-
pietų ir baigiasi rugpmeio 26 pie- ^ ^ P a s i r o d o b a į m ė fc p a . ! ^ g u d r a u g a i s 

grindo, nes saulė maloniai kai
tina kalno šlaitą, žiogeliai kon
certuoja medžių šakose, o eže
ro vanduo labai draugiškai šil- tikti 

— , . . tas . ve jas ošia medžių sakose; > ^ai,crpi metu 
siemimai. Ypatingas demesvs mis •, , • 7. . : aaugei metų . . . 

nuo vandens ateina vaikų kryks ' 
tavimas. o akis tingiai kliudo 
baltus stov\'klos pastatus ten 
anapus ežero, stabteli ties di-i (Nukelta į 5 pusi.) 

:ų metu. 
Stovyklos programą sudarys i-

deologinė dalis, lietuviškos dai
nos, šokiai, tautodailė, sportas. 
maudymasis bei įvairūs kiti už-

binąs pianistas? Rodos, turėtų 
plyšti tam jausmų sūkury. Ir 

tė — narė. 
Draugovių dėmesiui: jei t r ū k s 

kai PO beveik dešimties metų, I ta susirinkimams medžiagos, 
pagaliau, teko vienos pianistės i S AS valdyba praneša, kad tu r i 
Paklausti, ką ji skambindama atspausdintą straipsnį su me-
galvoja. atsakymu apsivyliau. j džiaga apie Lietuvos rusinimą, 
Pasirodo. galvoja apie šaltą, j Dainavos kandidatų kursų san-
kiettą. mechanišką techniką, k»- trauką, Wasagos pavasario 
nos dėka gimsta supurtantis. ' 'kursų sąsiuvinį 'Pasaulėžiūrų 
audringas forte arba sielą vir- ko«rf!ikte^. Taip pat yra į juos-
pinantis. graudinantis pianisi-; t e l ^ s įrašyti} paskaitų: kun. A. 
mo... Aistis neapvvlė. jo eilės i Paškaus "Žmogaus santykis su 
gimė jausmų sūkury - s k a u - ! ž m o ^ m — *» daiktų l žmonių 
ūžia;, ieškodamos tikslios išraiš i pasaulj . 
kos žodyje... kaip karšto van
dens geizeris ieškąs plyšio že
mės akmeningoj kietoj plutoj... 

Mirė niekad nesutiktas, bet 
ar t imas draugas, davės kryptį 
daugeliui jausmų, daugeliui min 
cių... ir dar daugiau interesų. 
I r kai šį penktadienį darbe sek
retorė pranešė, kad man skam- 40 (joj Programoje A. 
bina Kongreso biblioteka, pirma n 0 }oxn. A Kezio V. 

kun. K. Trimako 
"Krikščioniškas vaizdas \ pa

saulį — Teilhard". ir "Psicho
loginis žvilgsnis į pasaulėžiū
rą", ir dr. A. Damušio "Ideolo
gija", trijų dalių. Medžiaga 
gaunama kreipiantis pas V. Na
rutį, arba SAS-SIS. 

SAS vasaros stovykla įvyks 
rugpiūčio 26 - rugsėjo 3, Dai
navoje. Mokestis už stovyklą 

Rukšė-
Ramo-

kreipiamas jaunučiams ir jaunes
niesiems moksleiviams, kad jų 
programa ir interesai nepasimes
tų -vyresniųjų šešėlyje. Registraci
jos į stovykla mokestis 5 dol. 
Stovyklos kaina: vienai savaitei 
40 dod., dviem savaitėm 75 doL 
Dviem ar daugiau sfcovyldauto-
jams iš vienos šeimos didelės 
nuolaidos. 

Raginame visą rytinio pakraš
čio jaunimą, o taip pat ir ateiti
ninkus iš tolimesnių vietų ko 
anksčiau registruotis, užpildant 
registracijos lapą, kuris gauna
mas MAS Rytų Apygardoje, 214 
Eldert Lane, VVoodhaven, New 
York, 11421. Tel. (212) 547 -
6294. 

I stovyklą atsivežkite gydytojo 
pažymėjimą, ateitininkų unifor
mą, miegmaišį arba patalinę (pa
galvės ir dekiai bus parūpina
m i ) , sporto įrankius, foto apara
tus, muzikos instrumentus, lakią 
vaizduote ir gerą, nuotaiką. Atsi
minkite, kad dienos yra kaitrios, 
naktys yra šaltos ir kad reikės 
bent vieną kartą išeiginiai apsi
rėdyti. 

MAS Rytų apygarda 

ATEITININKŲ SENDRAUGIŲ 
STOVYKLA 

Saulėtą sekmadienio popietį 
į Dainavą rinkosi seni draugai. 
Vieniems kelionės pradžia bu
vo Albuquerque, N. M., kitiems 
— Briuselis. Belgija- na, o dau
gumai namai tik už kelių va
landų : Clevelandas, Chicaga. 
Detroitas. Prie Baltojo Namo 
pirmiausia sut inkamas Pranas 
Baltakis iš Washingtono. kuris 

kurių nuo 
praeitos vasaros — o su ka i 
kuriuo pustuzinį vasarų — nesi 
matęs. Baisiai smagu vėl susi-

taip, jei kada nors po 

Stovykla prasideda elegiška 
gaida — Aisčio jau nebėra, Li-

}»l,,r."r.. iao Prano Dovydaičio kuopos jaunučiai duoda įžodi savo me
tinėje šventėje: Romas Stankevičius. Paulina Ralaišytė, Marytė Ada-

monyte. 

mintis buvo Aistis. Sau nusi-; j a u s . dr. Keblio. kun. K. T r i - ^ r ruošė šią sendraugių stovyk-
juokiau naivia reakcija... jojmako, dr. A. Damušio paskai-Įlą. Raštinėje stovyklautojams 
niekad nebuvau sutikus, o kaip • 
gali bū t i savas niekad nesutik-
Ute nepažįstama* ž»6gu* 

1 ĮfMcKEY & 
1POAGUE? 

Real Estate INSURANCE Management 
Visų rūšių draudimai žemiausiomis kainomis. Mes atstovaujame ge

riausias kompanijas. Pasitikrinkite. Informacijai kreiptis į 
. 

EDWARD PAUKŠTIS 
3145 W. 63rd St. - HEmlock 44300 
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FRANK'S TV and RADIO, INC. 
8240 SO. HALSTED STREET TEL. — CA 5-720 

DIDELIS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 
imMiiniiiiiiiiiiiiitt«nHiniiNiiii 

tos Ir eilė simpoziumų. Stovyk-; kambarius nurodo ir stovyklos 
loję atsilankys poetas Kazys mokestį priima Jonas Mikulio-, 
Bradūnas ir Vilniaus 630 metų nis, atidus stovyklos ukvadys j 

$V. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO 
ANTRA LAIDA 
I š l e i s t a 

LIETUVIŲ KUNIGŲ VIENYBES 

Mecenatas — Prel. Juozas Karalius 

Gaunama "DRAUGO" knygyne 
Kaina $5.00 

(HUnols gyventojai praSomi prldSti $0.50 centų mokesčiams Ir per
siuntimui, kitur gyvenantieji pridSkit $0.25 cfintus) 
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Šešiasdešimt metų 

LIETUVOS VYČIŲ VEIKLAI 
Prieš šešiasdešimts metų lie- nimo sąlygas. 

tuvybe susirūpinusių tuometinių Jei šiandien kai kuriais po-
veikėjų buvo įsteigta lietuvių žiūriais ir sekama propagandi-
katalikų jaunimo organizacija, nėję srityje Vyčių veiklos meto-
Pradžioje ji pavadinta Lietuvos dais, tai tik sekama, nes Vyčiai 
Sakalais, vėliau pavadinimas pirmieji pradėjo laiškais kon-
pakeistair prasmingesnių Lietu- gresmanams, senatoriams, įta-
vos Vyčių vardu. Oficiali Lietu- kingiems •vyriausybės žmonėms, 
vos Vyčių įsteigimo data yra didiesiems ir mažesniems laik-
1913 m balandžio 27 d., bet lie- raščiams raštais ir laiškais įtai-
tuviskas jaunimas jau buvo pra- goti, nušvisdami pavergtos Lie-
dėjes organizuotis anksčiau. Su- tuvos ir kilų kraštų žmonių pa
sirinkime Lrawrence, Mass., mies dėtį ir kančias, reikalaudami vi-
te buvo tik patvirtinti šios or- sais galimais būdais pavergtie-
ganizacijoo įstatai, nustatyti šiems padėti, čia neužmirštamas 
tikslai ii numatyti veiklos bū- yra Vyčių dvasios vadovas ir 
dai. Užtat šie metai Lietuvos šios veiklos įkvėpėjas, per anks-
Vyčiarus yra gražios ir vaisin- ti atsiskyręs iš šio pasaulio, ku-
gos veiklos prisiminimas, kuris nigas J. Jutt - Jutkevičius. Ne
bus išryškintas šiemetiniam Vy- užmirštini ir daugelio kitų var
čių seime, įvykstančiame Brock- dai, šiuo atžvilgiu atlikę neįkai-
tone rugpiūčio 16 -19 dienomis, nojamos vertės misiją, vykdytą 

Žvelgiant į Lietuvos Vyčių savo šimtais tūkstančių laiškų. 
praeitį, ryškėja jų krikščionis- Kad Lietuvos Vyčiai savo su
kas ir tautinis idealizmas. Jeigu rinktais pinigais nupirko auksi-
pradžioje jie labiau rūpinosi sa- nį kardą ir 1927 m- jį įteikė 

ŽENKLAI VIDURIO RYTUOSE 
Iranas siekia tapti didžiąja valstybe 

GEDIMINAS GALVA Irano valdovas M. Rėza Pah-
levi ne tuščiomis rankomis at
vyko į YVashingtoną Uepos pa
baigoje. Krašto stambios paja
mos už naftą leido valdovui šne
kėti apie ginklų pirkimą JAV už 
2-5 bilijono dolerių per atei
nantį penkmeti ir kapitalo į-
dėjimą į amerikiečių įmones. 

"Iranas, valdovo žodžiais ta
riant, gali apsiginkluoti ne-
skriausdamas mokyklų staty
bos ir švdetimo. Klausiama: ku
riam tikslui Iranas turi apsi
ginkluoti? Ar kas klausia Pran-

Himties valandėlei 

TIKRASIS INIS 

tu ir europiečių rankomis. 
M. Rėza Pahlevi gyrėsi kraš

to pažanga. Esą, šiuo metu 100, 
000 mokosi krašto aukštosiose 
mokyklose, o 40,000 jaunuolių 
šviečiasi užsienyje. Po penkerių 
metų Kiašte studentų skaičius 
padvigubės. 

Valdovo pateikti duomenys 
gerokai perdėti. Oficialiais duo
menimis studentų skaičius tesie
kė nepilnus 53,000. Apie 80^7 
gyventojų yra beraščiai. Štai 

turįs istorijos ir tinkamo pa 
grindo valstybei išlaikyti. Ira
nas ir Irakas yra tikrai blogi 
kaimynai, kurie nesutaria dėl 
žemių, esančios sienos ir ištre
mia kitos šalies tautybės gyven-

nus ir sudarius glaudaus bend
ravimo sutartį su Sovietais, be-
sispraudžianeiais į Persijos įlan
ką. 

Iranas yra bloguose santy-

ATSINAUJINIMAS 
Popiežius Paulius VI, dar grjž-1 šiandien leidžia suvokti didžmię 

damas prie religinio atsinau- \ Krikščionių atsakomybę ir gi
laus dvasinio bei moralinio at
sinaujinimo reikalą. 

Visų pirma turime prisiminti, 
kad ne kiekvienas pasikeitimas 
yra atsinaujinimas. Neužtenka 
pakeisti, o reikia pagerinti. Sie
kiant tokio pagerinimo Bažny-

jmimo temos, dvasinio ir mora
linio atskirų krikščionių ir visos 
krikščionių bendruomenės atsi-

tojus. .Tų nesutarimus padidino ^aujinimo, priminė šventųjų Ju-
Irakui naftos šaltinius nusavi- ^ W neitų ir jų tikslą. 

Tačiau ką reiškia atsinaujin
ti, klausia popežius, ką krikš
čionys supranta atsinaujinimo ; čios struktūrose, reikia eiti prie 
žodžiu? 

Visi esame įsitikinę, kad jau 
kiuose ir su kitu Sovietų įtakos pačioje šiuolaikinėje civilizaci- \ 

tradicinių pagrindinių jos vers
mių, reikia pasimokyti iš isto
rinės patirties, kuri šviečia nuo-

koks naujosios •'galvbės" vei-
cūzijos, Vokietijos ar Italijos, j { j a s 
kai šie kraštai ginkluojasi kraš- ^ t u n ^ B k a f t J o 
tui ginti? Aš esu tikras, kad jau ! g e o p o l i t i n ė d ė £ s ^ ^ 
metas ir į Irano saugumą pa-; r e s n ė > n e g j a u i r S i a n d i e n ą t u r i 
našiai žiūrėti ir jo nebevertinti, į į t a k o s p a c i a m e s v a r b i a j a m e «*_ 
kaip šalies, esančios Vidurio Ry- į t o s t e I k i n v j e _ P e r s i jos įlanko-
tuose". 

šiais žodžiais, atrodo, norėta I 
je. Gyventojų skaičius, lyginant 
su arabų naftos kraštais, jau 

pasakyti, kad Iranas siekia tap-1 ̂  m e t u n e m a ž a s i r g p B I i i W 

Naftos pajamos 

minera
lams naudoti, pramonei kurti, 
gyventojų pajamoms didinti, ga-

vo tautiniu išsilaikymu ir tauti- M e f * * te^kor, T ^ g ^ į t j m n e i r poKtine galybe Vi-, a u g a . J e i I r a n a g t i n k a m a i 
ne veikla nesemai is tevynes at- Žukausku . ta i ^ PJjdurio Rytuose. Irano valstybės ; n a J d o s n a f o s j a m a s ^ o -
vykusio jaunimo tarpe, tai, or- prisirisimo pn e savo tautos sim- p l o t a s t r i s į^nas didesnis už i a i _ § v ; e s t i L į s i e ^ g 
ganizacijai sustiprėjus, Lietuvos bolis. Bet už auksą vertesni "r j Prancūzijos, bet ten skurdžiai ^ " ^ ---*•-- -̂* *• -= 
Vyčiai dalyvavo visuose to me- istorijoj ryškesnėmis raidė- gyvena 31 mil. gyventojų 
to svarbiausiuose Amerikos Ue- mis bus atžymėti Lietuvos 
tuvių ir besikuriančios Lietuvos Vyčių žygiai, garsinant Lietuvą 
valstybės reikaluose. Jie atvira ir vedant už jos laisvę neatlai-
širdimi pasisakė už paramą iš džią kovą šio meto paveikiausiu 
karo griuvėsių kylančiai ir savo būdu. 
nepriklausomybę ginančiai Lie- * 
tuvai. Vvčiai buvo pirmose eilė-
se Tautos Fondo, renkančio au- š i s ^il iejinis Vyčių seimas. 
kas savo už laisvę kovojantiems organizacijai išgyvenus jau ka-
hroliams paremti. Vėliau jie ė- » m e t u> t u r ė s P r o § a seimo at
mesi iniciatyvos čia gimusius ar stovams bent trumpai priminti 
jaunus atvykusius Amerikos lie- P r a e i t ^ K a d J 0 * P a t l orSaniza-

5̂*3 cija rastų paskatų ateičiai. Sei
mas turės kreipti žvilgsnį ir i 
dabartį, kuri jau nebėra tokia 
pat, kokia ji buvo prieš kelias 
dešimtis metų. Tai jau nauja 
dabartis tiek narių, tiek siekia
mų tiksiu, tiek ir priemonių pa
sirinkimo atžvilgiu. Ir tai turi 

kraštu — Indija, kuri. esą, nu 
skriaudusi Pakistaną. Tehera 
nas gina Pakistaną daugeliu su
metimų, ypač dėi Baludžistano 
priklausančio abiems kraštams 

, stabiais šventumo ir ištikimy-joje dypi tam tikn pradai, ku- j a v y z d ž i a i s . 
ne žmones sicatma į gilų, net! r -
revoliucinį atsinaujinimą. Dėlto Į Popiežius Paulius VI, kreip-
kai kas galvoja, kad atsinauji-i damasis ypač į jaunimą ir kvies 
nimas gali išaugti savaime iš i damas jį pasekti šventumo ir 

Baludžastane jau seniai vyksta šių pačioje žmogaus ir bendruo- i ištikimybės pavyzdžiais, prime-
tautinis sambrūzdis, siekiąs su- j menės prigimtyje glūdinčių pra-; na. kad '-niekuomet negalėsime 
kurti atskirą valstybę — tąsą dų. kad pakanka pasitikėti vi-į tikrai atnaujinti Bažnyčios ir 
Afganistano prie Omano įlan- i suotiniu pažangos dėsniu ir jis• krikščioniškojo gyvenimo, jei 
kos. j atnaujins senąjį pasaulį. mėginsime lengvai prisitaikyti 

Tačiau istorija budi ja, kad iš j prie šiuolaikinio pasaulio kultū-
tikrųjų taip nėra. žmogaus pa-' rinių, socialinių ir politinių ideo-

Valdovams pavojinga svetur sikeitimas, atsinaujinimas nėjo: logijų, kurios ne kartą iš pačių 
keliauti. Afganistano, slenksčio tokiu *e!iu, kokį buvo numatę j pagrindų yra priešingos krikš-
tatp Sovietų, Indijos ir Kinijos, praėjusieji amžiai. Tai ryškiaiI čioniškajai ideologijai". 
karaliui išvykus Italijon akių matyti iš socialinės, moralinės. 

Perversmas Afganistane 

Ii jis išaugti į vidutinio pajėgu- Į gydyti, įvyko perversmas, den- j sanitarinės raidos. 

Irano naftos gamyba užima S i u o m e t u i r a p s i g i n k l a v ę 9 j ^ 
antrą vietą. Ji siekia 5 mil. sta-1 ̂  t e g a J i b f l t i . . g a l y b ė» m o l i 
tinių per dieną, kai Saudi Ara-1 n ė m i s j j O J O m i s 
bijos — 7.3 mil- statinių. Arabų j 
kraštai naftą laiko politiniu gin- j Irano fltys j _ * , . . - . , . . 
klu kovoti prieš Izraelį, o ariš- , I r a n a s p i r m ą k a _ ^ 

Krikščionim pirmasis kelias į 
nuėjo, tįkrąjj atsinaujinimą visuomet mo valstybę Vidurio Rytuose.; giamas karališkosios šeimos na- visai kitu keliu, negu buvo h » - | Z -. - ^ T T * »-;«""" 

, . — . . . ' - . . . . . . ; pasiliks pats Kristus, kuris yra 
kzama. Tai liudija ir religine, p a s a k ę s 

kas, bet mahometiškas Iranas j ̂ ^ ^ 1 9 7 1 xi.30, kai jo ka 

rioM. Daoudo, kuris 1953-63 m. k i a m a . Tai liudija ir religinė į, > a s a k . _ 
buvo mimsteris pirmininkas. Nu sritis, kurioje daugelis buvo nu-lf ^ f į ** ^u " " J J Į Į 
verstam karaliui primesta daug matę tiesiog katastrofiškas pa- L S ' - į Į * } \. 
Į - W « - ni^^ancin* kaltininkai i Z u J • - - ; iatmis ryšys su Kristumi, pa-

, . , / . , - kaltininkas 3ekmes bendroje žmonių gyve-; l a i k o m a s ,į lgfc,J J S F 

UZSitęSUSl n imo aTnani inimn rai^o-ip . . . . 

tuvius tautiniais ryšiais suris 
su nepriklausomos Lietuvos jau 
nimu — ateitininkais ir pavasa
rininkais. 

Gal tas Vyčių veiklos išsiplė
timas silpnino pačios organiza
cijos viitr^ pajėgumą, bet jie 
atliko istorinės reikšmės darbą 
savo senajai tėvvnei laisvę at- b ū t i P^velgta atidžiai ir atvi-
statant ir Amerikos jaunimui r a i ' n ? s organizacija negyvena 
su ja jungiantis. Apie tą laiką, tik P e t i m i , negali džiaugtis 
tai yra apie 1920 m., Lietuvos t i k buvusiais laimėjimais, o turi 

turi dabartyje 
įas jėgas 

galėjo skaičiuoti daugiau kaip t i e s P o v ė j e siekti krikščionis-
šimtą kuopų ir apie 4600 narių. ^ i r b " t e * * ^ ° s l u o m e 

Vyčiai buvo pasiekę aukščiausio r 3 ' ž t i s d a r b u i 

savo išaugimo laipsnio, kai jie P ^ ^ 1 ' ^ ^ 1 ^ r i m a s J ^ a s Į * ? 

sausra, badmetis ir- nepaprastas 

stengiasi palaikyti kuo geriau- j rfuomenį užėmė tris saleles: A - r Prancūzijoje išmokslintas V* 
sius rysms su JAV, Europos vai- ^ M u s a i r d i d ž i ą j ą w m a ž ą j ą , ; o u d a g a s i s k e l b ė ezidentu. mi-
stybem^s ir yra svarbiausias naf Į ̂ ^ ^ ^ ^ p r i e Hormuzo i nisteriu pirmininku, užsienio rei 
tos tiekėjas Izraeliui. į sąsiaurio. Byla dėl Tumb salelių'kalų ir krašto apsaugos minis-

Šiais metais Irano naftos ga
myba pertvarkyta ir sukurta 
valstybinė bendrovė, kurioje a-
merikietiška Ashland Oil, Inc., 
atitinkamu susitarimu įnešė 50 
proc. kapitalo. Panašius susita-

tęsusi nimo atnaujinimo raidoje. ap
mąstymu, sakramentais, liturgi-

Ir šiandien ne vienas prana- į ja. yra pirmoji tikrojo krikščio-
šauja, Kad religija turėsianti su- į niškojo atsinaujinnno sąlyga. 
nykti dalinai dėl priespaudos ir; 
persekiojimų, kurie dabar siau- j 
čia laisvės netekusiuose kraš- j 

i r 
j a i 

Tieses meilė ir ieškojimas tie
sos, vis labiau pasisavinant die-

j viškąjį 2odį, kaip jį mum per-
šiandieną nėra baigta, norsįteriu. Vieton karaliaus atsirado ^u o s e- dalinai dėl socialinių ir į d u o d a ' Kristaus įsteigtoji Baž-

i spręsti panaudoti įvairūs tar-1 diktatorius, kurį tuojau pripa- '^klnlU s^YSų pasikeitimo. Re- n y č i a > y r a k i t a g s v a r b u s k e l i a s 
pininkai, imtinai Jungtines Tau-1 žino Sovietai ir Indija. ligija, xaip neparemta moksline 
tas. patirtimi, tvirtina šie ateizmo 

Didžiausias Irano priešas yra! K a s ** i š ! i e s i* t e n d a r ė P61"' pranašai, turės sunykti, o pa-
Irakas. kuriam aptarti Wash- ; " € r s m ą ? R y s k e s n i s Afganista- sauHs eis tolyn, išsilaisvinda-

rimus Iranas siekia sudaryti su m g t o n o pahlevi terado šiuos žo-! RO P" 8 1 8 1 1 6 ^ 1 "^ P r i e Sovietų Į m a s iš stabdančių kliūčių ir 
Federalinės Vokietijos, Italijos džius- r.uotvkių ieškotoias e J ? a l i d a r Iaoiau įkaitinti jau da-[triumfuodamas nuolatinės pa-

" į bar kunkuliuojantį Vidurio Ry-
j tų katilą ir atnešti naujų rū-
! pėsčių Iranui, kuris dedasi te-
! nykštės tvarkos saugotoju. 

ir Belgijos bendrovėmis. Dėl šios 
Irano politikos Sovietai šnairuo-1 
ja. nors kraštų santykiai pa-: 
tenkinami šiuo metu. 

JAV ir Europos kraštai yra 
patenkinti Irano naftos politika. 

ų ' " 4 , - , . ! Minėti kraštai gauna naftos, o 
tu dar ir tų tikslų, kūnų siekiai ** Z L - t ^ + a . Bet vėliau visų tautinių išeivijos . 

organizacijų likiminis kelias pa- pavergtieji, būtent skelbti sia 
lietė ir Vyčius - nuo 1925 m. m e demokratiniame krašte lais-
organizacija pradėjo silpnėti. v ? P r i e š P^evartą ir tautų pa-
Sakom, tik silpnėti, nes ji nesu- v e r ^ i n i a - ? ° l a u k i a . 1 S 5 f * S f 
nyko ir dar dabar savo veikla V y c u * k r j ? t 3 S - E Į Į g komumz-
gyvai reiškiasi Amerikos Ketu- m o v e r g ? d a r d l d e s n ę " n e ^ 
viu tame. caristinėje Rusijos vergijoje 

* kentėjo ją tėvai ar seneliai. 
Lietuvos Vyčių susilpnėjimo Prieš keletą metų seime Chi-

priežasčių reikia ieškoti ne tik cagoj vienas Vyčių vadovų išsi-
nutautimo raidoje, bet ir kai ku- reiškė, kad Vyčių organizacinis 
rių jaunųjų veikėjų įsijungimu veidas yra pasikeitęs, pasikeitu-
j mišraus jaunimo katalikų or- si ir organizacijos sudėtis, bet 
ganizacijas. ypač parapines. Tai nėra pasikeitusi vyčių širdis, 
prisidėjo prie jų skaičiaus ma- Ir šiame sc:'me gal kuris vadų 
žėjimo, ypač vėliau išsisklai- galės pareikšti daugumos var-
džius po didmiesčius ar karo du. kad vyčių širdis nėra pasi
metu patekus į fronto linijas, keitusi nei jubiliejų švenčiančios j 
Tačiau ši veikli ir naši jaunimo organizacijes, nei savo uždavi- j 
organizacija neišleido iš akių nių, nei meilės lietuvybei, nei j 
savo tikslo — jungtis savo tar- pagaliau laisvės savo tėvų že-
pe, bendrauti, jei ne kalba, tai mei troškimų atžvilgiu. Jei ta 
bent bendrais savo kilmės :n- lietuviška širdis plaks kartu su 
teresais, rūpintis naujųjų lie- kitomis jautriai savo tautos rei-
tuvių kartų tautiniu išsilaiky- kalus išgyvenančiomis širdimis, 
mu ir tautinės dvasios pajauti- tai ir jubiliejinis seimas lengvai 
mu. ras naujų priemonių dabartyje 

Kai pasaulyje iškilo naujos atlikti krikščionišką, lietuvišką, 
jėgos ir praūžusio karo padari- žmogišką misiją. 
niai, kai daugelis tautų ir žmo- Į sukaktuvinį Lietuvos Vyčių 
nių buvo pavergti arba liko be- seimą šio krašto lietuviai, kurie 
namiais. Vyčių organizacija pa- bent kiek plačiau žino apie jų 
juto atsakomybę ir pareigą da- buvusius darbus, žiūri su vilti-
lyvauti viešojoje šio krašto po- mi. kad ši organizacija iš savo 
litikoje. Jie ruošė viešąją visuo- tiesaus kelio nepasuks, o vy-

JAV, įsileisdamos Irano kapita-; 
lą, lengviau gali suvesti mokė-: 
jimų balansą. Washingtonas, \ 
parduodamas ginklus, dalinai: 

atsiteisia už naftą ir stiprina; 
politinę įtaką svarbiame Vidurio į 
Rytų krašte. 

Irano pažanga 
1971 m., kai Iranas minėjoj 

valstybės 2,500 metų sukaktį,; 
europiečiai pastatė dykumose: 
palapinių miestą, teikė visus j 
reikmenis didelėms iškilmėms, į 
o prancūzai virėjai tvarkė vir
tuvę. Iraniečiai ruošė istorines 
iškilmes samdytu svetimu pro-

JORDAN 

Jordanas ir kaimynai 

PADEDA SAUSROS Al KOMS 
Prancūzijos katalikų pagalbos 

organizacija Secours Catholiąue 
ijau pasiuntė už tris milijonus 
penkis šimtus tūkstančių fran
kų paramos, daugiausia maistu 

Į ir vaistais. Aukštosios Voitos 
j 

! gyventojams, Afrikoje, nukentė-
: jusiems nuo katastrofiškos saus 
j ros. kuri šiame krašte tęsiasi 
Ijau ketveri metai. Aukštosios 
; Voitos vyskupas Lesourd. kalbė-
i damas Secours Catholiąue su-
į važiavime Paryžiuje. nušvietė 
1 tragišką krašto padėtį, kviesda-
|mas toliau tęsti teikiamą pagal-
įbą. 

žangos kelyje. 
Mes žinome, kad toks tvirti

nimas neturi jokio pagrindo. 
Pradidami naują Šventųjų me
tų sąjūdį, mes esame įsitikinę, 
kad tikinčiųjų religiniame gyve-
lime yra prasidėjęs gilus atsi

naujinimas. Remdamiesi Vati-

į tikrąjį krikščioniškąjį atsinau
jinimą. 

Bet norint atrasti šiuos ir ki
tus atsinaujinimo kelius, yra 
svarbiausia išsiugdyti sieloje gi
lų tikro krikščioniškojo atsinau
jinimo troškimą. KzL 

LENKIJOS MALDININKŲ 
KELIONĖ 

Tūkstančiai lenkų katalikų 
kano n susirinkimo paliktu i V>TU« kurių tarpe buvo labai 
mokslu ir prieš akis turėdami Į ̂ ^S jaunimo, taip pat ir šiais 
jo atvertus naujus akiračius, i metais dalyvavo tradicinėje mal 
mes ssame įsitikinę, kad kaip dingoję kelionėje į Kalvarijos 
tik mūsų laikais prasideda tik- ^šventovę. Krokuvos arkivysku-
rosios krikščionybės atgimimo, pas kardinolas Wojtyla, kalbė
jos naujo galingo suklestėjimo damas maldininkams, ypatingai 
laikotarpis : atgimimo ir su- iškėlė kiekvieno žmogaus teisę 
klestėjimo laikotarpis pirmiau-į sukurti šeimą, kartu pabrėžda-
sia dvasinėje plotmėje, kuris pa-j mas įgimtą tėvų teisę auklėti 
laipsniui savo palaiminga Įtaka vaikus pagal savo įsitikinimus, 
apims visas kitas žmogiškojo • Šitos teisės, pažymėjo kardino-
gyvenimo sritis. jlas. privalo būti kiekvienam 

Prieš akis atsiveria nauji, la- į žmogui užtikrintos valstybės 
bai platūs horizontai, kurie jau! įstatymais. 

Kelionė po Australiją 
nus ir nebrangus. 

Pavakarieniavus jau buvo tamsu. Vasarotojai so
delyje prie baseino susėdo į sustatytas kėdes ir laukė 

JUOZAS ŠLAJUS 

me, ką veiksime tas dvi valandas ir gailėjomės palei
dę grįžti taksistą. Pakrantės smėlis buvo juodas, van
duo nešvarus, panašus į rudą kavą. Be to. perdaug 
šiltas. Jei vanduo būtų švarus, jame būtų galima kaip į prasidedančios programos. Visą laiką tarp patarnau-
vonioj tik sušilti, bet neatsigaivinti. Vandenynas gana j tojų sukinėjosi apie 10 metų baltaodis labai judrus 
ramus, o turistų tik mes keturi. Tolumoje vienoje ir berniukas, kuris visur elgėsi kaip pirmaujantis namiš-
kitoje pusėje matėme keletą vargingai atrodančių fi- kis, lyg baltasis princiukas. O visi patarnautojai rodė 

6 I džiečių. kurie gaudė žuvytes. Juodas smėlis ir paruda- jam rūpestingą globą. Neteko daugiau sužinoti, kas 
Fidži salynas turi keletą šimtų didesnių ir mažės-! v^ vanduo, manytina. tai vulkanų padarinys. j jis ir kieno, tik buvo matyti, kad jis čia nebuvo nau-

nių salų, iš kurių apie šimtas apgyventų. Visame saly- j Pabraidę šiltame vandeny, neturėdami ką veikti \ Jokas. o namiškis. Apie 9 vai. vakare tas baltaodis 
ne gvvena tik daugiau pusė milijono juodaodžių gy- j ir negalėdami pasimaudyti, pusvalandį prieš sutartą! oerniukas, lydimas juoduko fidžiečio, atsitojęs su pa-
ventojų. Fidži sala savo gamtos grožiu ir šiltu klima-' laiką su taksistu pradėjom eiti žvyruotu keliuku na- į galiukais prie medinio būgno, pradėjo ritmingai į jį 
tu vilioja turistus. Turizmas pradėjo augti po pasku- mų kryptimi, tikėdamies sutikti atvažiuojantį mūsų mušti. O tas 'būgnas*' mums atrodė kaip pamestas, 
tinio pasaulinio karo. Miestely yra keletas daugia-: vežėją. 0 pamatę jį atvažiuojant iš tolo jam mojavom s t°ras ir apie 10 pėdų ilgio rąstgalis. Tačiau garsas 
aukščių ir puošnių viešbučių, kurie nuolat pilni turis- kaip savo draugui, kuris atvažiuoja mus gelbėti iš : • t o būgno aidėjo nepaprastai skardžiai ir ritmingai, 
tų. Iš anksto neužsisakius, neįmanoma ten gauti kam- nuobodulio ir nereikalingai praleisto laiko. Pėstiems, T a i kažkoks fidžiečių rarso perdavimo primityvus "in-
bario. 

Mažas, bet judrus miestelis turi vieną pagrindi-menes nuomonę palankiau zvelg- ciai ir tol.au savo pastangomis , 
. . . . A.- • • . , , . , . . , nę gatvę, o iš abiejų pusių — didesnes ir mažesnes ti 1 pavergtą savo tėvų ir pro- jungs Am?';kos lietuvius ir kurs , v * . , . » , . . , * • ^ • 1 „; ;i,™„i . . . , vf . , T T Z J . , , \ .., x ... krautuves ir kt. Mažesnių krautuvių savininkai įkyriai tevių kraštą ir jo žmonėms bent naujų kartų lietuvišką ateitį. 
mėginti sudaryti geresnes gyve- Pr. Gr 

sugrįžti būtų tekę kulniuoti gerą būrelį valandų. Atsi
dusom sugrįžę viešbutin. 

strumentas' 

Programa prie baseino 

prašo praeivius užeiti pirkti siūlomų prekių. Čia irgi 

PRIEŠ PRIEVARTĄ 
Urugvajaus vyskupai. Pietų 

Amerikoje, ganytojiniame laiš
ke iškelia pagrindinį, visur ga
liojantį dėsnį, kad kiekviena 
valdžia, kuri remiasi prievarta 
ir neteisingumu, visida iššaukia 
griežtą gyventojų pasipriešini
mą ir todėl yra pasmerkta vė-

žmogumi kaip su daiktu ir jį 
prievartauti. Teisinga ir huma
niškais principais pagrįsta visuo 
meninė tvarka, pažymi Urugva
jaus vyskupai turi būti kuria
ma bendromis visų piliečių pa
stangomis, visiems pripažįstant 
vienodas teises. Taip pat ir Uru
gvajaus protestantų Bažnyčios 

liau ar anksčiau žūti. Niekas ! vadovybė kreipėsi į savo tikin-
pasaulyje neturi teisės elgtis su Į čiuosius, 

Nutilus sušaukiamiesiems to būgno garsams, 
aikštėn, apšvneston elektros šviesomis, įžengė apie 20 

1 fidžiečių. tautiniais rūbais apsirengusių vyrų ir mote-
Viešbučio valgykla - didžiulė veranda s u ' a t l i - [ * • Moterys ilgomis sukniomis, o vyrai (ir kai kurios 

didesnė krautuvių dalis vilioja su "Duty Free", bet, j rais šonais. Cia gi niekuomet nešalta ir uždaras vai- moterys) su šiaudiniais sijonėliais. Programoje visa 
grįžtant į savo kraštus, jei prekių turėsi aukščiau į gyklos pastatas nebūtinas. Patarnautojai fidžiečiai grupė, o kartais Ūktai moterys «palydint šokius) dai-
nustatvtos ribos, privalai apmokėti muitą. ! negrai - labai mandgūs ir draugiškai. Su turistais, n a v o s a v o l e t a s l r melodingas tradicines damas, vyrai 

! kalba anghškai. o tarp savęs fidžiečių kalba. Vienas s o k o savo egzotiškus kariškus šokius. Pakaitomis mo-
patarnautojas sake, kad vakare cia bus šauni vakane-

Mpuanu - miesi viesouų. susitairme su . nė, o po vakarienės prie didžiulio maudymosi baseino, 
taksi šoferiu, kad mus nuvežtų į paplūdimį prie Pači- j aplink kurį augo tropikiniai medžiai, būsianti įdomi 
fiko. Simpatingas indas šoferis sutartu laiku mus nu-i fidžietiška programa, 
vežė prie vandenyno, ir sutariame, kad už dviejų va-! Vakarienei susirinko apie 100 baltaodžių vasaro- s a v o k a n n * .šokJ; Pagyvenau filmuose matytą vaizdą, 
landų atvažiuos mus parvežti. Šoferis pažadėjo atva- , tojų. Cia pat prie valgyklos bekepant didžiulį mėsos k a l laukimai, prinse sugautą baltąjį, šoka mirties šo-
žiuoti ir parodė pasitikėjimą mumis, net nepaėmęs kepsnį, belaukiant vakarienės, dar gavome paalsuoti k>- D a b a r t o k s T ™ * 3 b u v o l y b ė j e , kai pusnuogiai 
pinigų už atvežimą čia. šoferis grįžo į miestelį, o mes. aplinkui debesimis besiskaldančių dūmų Atskirame ko fidaecuu su ietimis imitavo žiaunas žudymo aceaas. 

Važiuojam prie \andenyno terys vėl šoko savo tautinius šokius, kurie panašūs j 
charakteringą išraiškos šokį. 

Šokiams "akompanavo" mergaičių choras melo
dingomis fidžiečių dainomis. Kai vyrai su ietimis šoko 

nuėjom prie vandens. Priėję prie vandens susurapino* i ridariuje vakarienei išdėtas maistas, buvo įvairus ska* i&*§ daugiau) 

f 1 

file:///andenyno


4 D R A U G A S , šeštadienis. 1973 m. rugpiu&o n . 4 d. 

PUOSELEKIM DAILŲJĮ 20DI 
IGNAS M ALENAS 

Kad dailusis žodis vertas vi- \ čiau gaila, kad H. Kačinskas, 
suomenės dėmesio, manau, ne- i rodos, nėra nieko užrekordavęs. 
bus abejojančių. Juk kas gali o jo tikrai pasigendame. Rodos, 
būti gražesnio už ryškią, švarią ga'.ėtų Baranausko Anykščių ši-
ir taisyklingą kalbą? Mes tik lėlį. kuris publikai skai tytas 
erzinamės, kai kitas neaiškiai t Taigi, parengtas), tačiau plokš-
kalba. murkia ar patylom šve- telėje jo neturime. 

V A S A I V I I T t S 

VICTORIA RESORT 
227 Oak Street 

S o u t h H a \ e n . Vlknigan U*»!«i 

Ideali v ie ta atostogoms. Lenkiškas 
ma i s ta s . Arti Michigan ežero. Infor
macijai skambint °16—637—MJ83 
arba Ckaeagoje 3 1 3 — 2 2 7 — 6 8 9 6 

po 7 v. vak 

beidžioja. Tada mes sakome: 
negirdim, nesu] ^rantau, pakar
tok! Tačiau maža dalis supran
ta, kad čia kaltas neaiškus ją 
kalbėjimas, kad reikia jį taisy-

i 

MŪSŲ kolonijose! 

Tikėkime, kad šv iet imo tary
ba tinkamai ii klausimą spręs 
ir dar šiais metais paskelbs, kad 
mokiniai ir mokytojai gali reng
t i s dailiojo žodžio varžvboms, 

ti. O šitaip yra. kad iš pat m a - ^ ^ s u s i r i n k s k i t ą Vasarą 
žens nekreipta j tai dėmesio. j ^ J A y i r K a n a d o s m a k i n i a i . 

Man atrodo, kad ŠĮ reikalą j 
lietuviai ima suprasti. Tai pa- i ========================= 
stebiu še artistų Vilniaus teatre. 
Dailiąja tarsena ypač buvo su
sirūpinęs režisorius A. Sutkus. 
Taigi jo ansamblio artistai (H. 
Kačinskas) tai puikiai žino. Joj 
pastatymuose visada girdėdavai ; D a v t O J l O h l O 
net tyl ius šnabždesius. Aiškia i ' 
ir ryškia vaiko kalba turi susi- _ ^ Į J - Į , ,_ bažnvčioje ; 

rūpinti patys tėvai, kada apie j U e p o s 2 2 d ^ ^ M i š i a s b u v o į 
jokias mokyklas dar negalvoja-, p r a v e s l a rinkliava Reidinei šal- | 
ma. nes tai bus tinkamiausia j p a į ^ ^ ^ L i e u v o j e . Iki šiol i 
d a b o j o žodžio pradžia. jgauomis žiniomis surinkta apie ; 

Mokyklos uždavinys tą darbą 260 do<. Kurie dar nespėjo pa- j 
tęsti , tobulinti. Mokytojas džiau j remti i avo auka Religinės ša l - ' 
gsis . jeigu vaikas turės norą į pos , prašoma auką pasiųsti 1922 ; 
gražiai, ryškiai kalbėti. J i s pra-1 Leo St., Dayton. Ohio 45404 ' 

R E A L E 8 T A T 1 

(Jeorgian stiliau- 5 kamb mūr. 
• a m a s . J rengtas rūsys . Apsauga 
nuo potvynio . 2 maš garažas. 
Apyl. 73 ir Mozart. W.\ •»-75.'>7. 

Mūr. bungalou 6 5 ir Fairt ie ld 
apyl . 4 miegamieji. 2 pilnos vonios, 
nuo s ienos iki s. kilimai apačioj ir 
viršuj . Didelės rūbines 2 maš . ga 
ražas. Savininkas parduoda ne
brangiai — $23,400. 925-0199. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
B E A L E S T A T E HELP YVAVTED — MOTERYS 

4 miegamų mūrinis 71-os ir Troy EXPER, WAITRESS W A N T E D 
apyl. Tuojau galima užimti. $28,700. i St*><ady woi:k. busy Restaurant and 

PR 8-2685 

Pirkite, dvi ar trys šeimos — naują 
8 butų namą po 3 ir 4&£ kamb. 
$15.500 pajamų. Marąuette pke. 

P A R D A V I M U I 

4 but; mūr. kampinis namas 
arti 65-os ir Rockwell Gerai už- , 
laikytas. Dideli kamb. Geros p a j a - ' Ul m ' - • 
mos. Skambint savininkui. 

M Ė L Y N E S 
OROSBYS B1AKBKRKY ACRES 

L"-Pick or Ready Pioktd Blueben lea 
Gatavos priskabytos arba patyi 

prJa.tska.byxi te. 
Atd. nuo S iki 6 v. kasdien 

1U miles S. of Mich. exit. t (M"39) 
of 1 94 and 1 mi. W. on 1000 N. 

TEL. 219 — 3.J5-02ŠS 

IŠNUOMOJAMA — POR REVT 

IŠNUOM. Marąuette pke. 5 
kamb. ( 3 mig.) butas 2-me aukš
te Suaugusiems. Prie 72 ir Camp
bell W A S-0995. 

Išnnoaa. 4 kamb. Hutas suaugu
siems. Vienam ar 2-m asmenim. 
Prie pat Marąuette pko. 

Tel. R E 7-246S. 

IŠNUOM. 3-jų kamb. apsild. bu
tas 1-me aukšte iš kiemo. Suau-

i šiems. §85 mėn. Apžiūrėti galima 
i po 5 v. v. arba šeštad ir sekm. vi

rins vaiką klausti (pagal klaus- Į kuri bus persiųsta Religines šal- Į S ą d K r e i p t i s . 2 - m e aukšte iŠ prie-
tuko ženklą), atsakyti reiškiant P«s fondui Brooklyne. jfcįo: 5827 s . Ciaremont Ave. TeL 

w, , . : 925-8626. 
— Sv. kryžiaus parapijos me- -

nepasitenkinimą, džiaugsmą, su
sisielojimą, pyktį. Tai bus dai- tinis parengimas fvyko l iepos j ISNUOM. 5 kamb. butas 2-me 

\ aukšte I1030 ska i tymo pati pradžia. O į ^ d . p a n i k a s pasisekė, nes p a - , 
tol iau r-ikės s u vaikais "surasti į s i t a i k ė } a b a i g r a ž u g o r a g B u v p j ir Rockwell 
t o n ą . farį turėjo ga lvoj au-, d u t r a u k t a b U k o g i š _ j a ! Bnghton 
t f t l ' n i o ' S o TT«ail^ocr Kllef »~. r\\r rvm o c i - . __ I ; r 

suaugusiems. Apvl. 
925-8236. 

68-os 

Tel. 582-2623 
BEVERLY SHORES. IND. 

Atdaras apžiūrėjimui 
sekmad. nuo 12 iki 4 vai. 

IAIRtt A1ER ROAD 
1' 2 bloko nuo \Vest Broadway 

Ištisiems metams gyv. Puikiam stovy 
3-jų m i e g a m ų namas. Židinys, IV2 
vonios, plius 2 sklypai. Vienas blo
k a s n u o paplūdymio. Prieinama 
kaina . Susitarimui apžiūrėt, skam
binkit s e k m . nuo 10 r. iki 4 te l . — 
( 2 1 9 ) 874-8060; Wilmette — 
251-8094; Chicagoje 476-4670. 

S kamb. mūr. bung. 66 ir Wash-
tenaw. Gax. $21,900. 

5 kamb. mūr. bung. 67 ir Arte-
sian. $17,500. . wm 

2 batai po 5 kamb. mūr. S S ir 
Artesian. Gar. $25,900. 

5',4 kamb. 20 m. Svarus m&r. bung. 
71 ir Sacramento. Centr. vėsinimas. 
ĮruoStas skiepas. Gar. $33.900. 

5 butų švarus m&r. namas M. P. 
Ttk pasiūlykit. 

L E O N A S KKAL E S T A T E 
2741 W . 69 Str . 925-6015 

Marąuette pke 2lĄ aukšto medinis 
namas. 4 butai. 2 su baldais. 2 be bal
dų.. Garažas ir tuščias sklypas. Apie 
$400 pajamų per men. Savininkas par
duoda del silpnos sveikatos. Kreiptis 

tel. PR 6-6950 

torius, č i a va ikas bus mokomas | čios apylinkės ir drauge praleis 
Parke išnuomojama j 

! suaugusiems 4 kamb. naujai deko-' 
interpretuoti kam jau nepakan- t a ^ e t ė ^ ^ ^ ^ ^ ^ Į m o t a s su balkonn butas. Tirau-

kais valgiais. J - s 

D Ė M E S I O 

ka vieuo sakinio analizės, bet 
tenka susipažinti su v i su kūri
niu. Taigi mokyklai j a u tenka 
gil intis j tuos pačius dalykus, 
ko š iaip jau nepajėgtų. 

VTokiniu varžybos 

Tačiau kyla svarbiausias klau
s im as : ar skelbiamos varžybos 
padėtų dailiojo žodžio ugdymui? 
Mokiniai mėgs ta deklamuoti ir 
šiaip reikštis dailiuoju žodžiu, 
tai kodėl nepanaudoti dar prie-
dinio skat in imo? Mokiniam nau
jo darbo nesusidarys, tik mo
kytojui bus daugiau rūpesčio 
parenkant skait inius: harakte-
rmgus. nei lgus. patraukMus. Ge
ra duoti pat iems mokiniams pa
sirinkti nurodyto autoriaus ei-
lėraštį ar gabaliuką skaitinio.' 
AS l i e k o j tai sėkmingai * - i £ S S S S f i S „ » T i ™ ™ 
n a u (M. Pečkauskai tes g-jcrj). Greitai, gražiai ir pigiai spuasdina 
Tik čia būtų sunku SU skaiti- j viską. Skambinkite ir sužinokite mūsų 
niais. nes fu trūksta ! prieinamas kainas tel. (312) 778-1970. 

2951 W. 63 St — Cbicago. Dl. 60629 

t i s p o 6 v- v- t e l . 376-6305. 

I š N U O M . 2-jų kamb. aps ta ty ta s 
b u t a s Brighton Parke. Skambint 
523 -2641 . 

6 mylios nuo Hot Springs, Arkansas 
2-jų akrų lotai po $4,000. 
Skambint (312) 448-1456 

Mūrinis. 18 metų. 4 kamb.. 2 dideli 
miegami. Ka binetų virtuvė. Brangi vo
nia. Sausas rūsys. Garažas. Arti 71-os 
už Kedzie. 

BROKERIO TEL. PR 8-6916 

NĖRA ABEJONIŲ 
Mielam Beverly Shores. pora blo

kų m*o kranto ir buvusios Lenai do 
kavinSs. ant 65 p. sklypo mūras -— 
2 butai po 4 kamb. Centr. gazu šil
dymas. Nuomos po $300.00 j mSn. 
Taksai $356.00 už 1973 m. Kaina 
$21.750.00. 

1% ankšto maras. Du butai — r.i* 
Ir 4 karub. Kabinetų virtuvgs, mo-
dern. vonios, karpetai. Gazu šildymas. 
Alumin. langai, geležine tvora. Gara
žas. Tik keli blokai nuo parko. 
$17.000. 

8 kamb. rezidencija, apie 16 me
tų. Liuksus nama.s didelei šeimai. 
Evergreen pko riboje. $36,600. 

Liuksus modernas 2-jų batų ma
ras. Arti 71 ir Mozart. Karpetai, daug 
priedų, iremgtas beismentas. Garažas. 
$41,900. 

Arti 54 ir Oalifornia. Geras 6 
kamb. medinis su garažu. $ 15.900. 

6 kamb. "ootagon". įrengtas sau
sas belsmentas. Apie 50 p. lotas. 
Garažas. Arti mūsų. $23,000. 

4 butų maras Marąuette pko. ri
boje. Naujas gazu Sild. Naujas gara-
žaa Ekstra platus lotas. $36.000. 

9 butų 1S metų maras. Apie 
$12,000 pajamų. Maži taksai. Į pie
tus nuo Talman banko. $81.000. 

2 ankstų apartmentinle mūras prie 
parko. $16,000 pajamų. Naujai su
tvarkytas beismentaa vertas $68.000 
Ir dau*iau. Pamatyklt. 

Palikimo maras atneša $4,000 pa-
1amu. Naujas garu Šildymą*. Muro 
garažas. Kaina $18.000. 

Platus vertingas lotas Marųuette 
pk*> prie mokyklų. Kaina $9.900 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Wasbtenaw Av. R E 7-7200 

Cocktail Lounge. Night Club. Salary 
plus big tips. Apply: 

MAMA1A - ROMANIA 
RESTAVKANT 

4520 \ o r t h I.incohl Ave. 
7«4-9292 .\sk for George 

RN'S and LPN'S 
Large modern nursing cent-
er. Ali shifts. Excell. start-
ing salary. 

Apply 
8001 So. VVestern Ave. 

Chicago, Illinois 

CEONIN CLEVEB CLEANERS 
Mfisų darbas geresnis, atliekamas tn 

pačia diena — siuvgjas vietoje. 
SS57 W. 6Srd S^eet (Oor. Hotnan) 

PR 8-4SS2 
1S82 W. 79th St. (Oor. Loomis> 

ST 3-5343 
Chlcago. niinols 

PUSMEČIUI ^60.00 
(lO/ŽO/5/5/tTM) 

Pf'rsinmkams auto apdranda 
Amžius 62 iki 80 m 

i . BACEVIČIUS, — 778-2233 

Namas pardavimui prie 54-os ir 
Francisco. 6 kamb., 3 miegamieji. Ka-

BUTAI — rinktiniams nuomininkams 
Best Agency. 2925 W. C3rd. P R 8-6032 

Nelaukite, užsiregistruokit dabar. 
Aptarnauja pietvakarinę dali 9 me- •. 
tus. Savininkai kreipkitės d?l patar- j Oinetų virtuve, gazu šildymas, alumin. 
navirao nemokamai į langai, geležinė tvora, platus sklypas. 

i Garažas. $15.900. Skambinkit 
737-8534 arba 737-7202 

D Ė M E S I O 

j Apsimoka skelbtis DRAUGI 
i aes jis plačiausiai skaitomas lie 
! tuvrų dienraštis. Gi skelbdau kai 
i >nw visiems pneinatnos 

4-Flat oomer brkk. Nr. 65 and 
Rockwell. Well kept. Large rooms. 
Good income. Bv Owner. 582-262.3. 

HMMMIMSf i 
Galvojant apie varžybas, ne- j 

re ikėtų išleisti iš g a l v o s ir pir- \ 
mųjų 4-rių skyrių, kurie smda-1 
rytų pradedančiųjų grupę. B e t ] 
tikrieji varžybų dalyviai būtų, 
V - "VTTI skyriaus jaunimas. Jie : 
š i tam darbui tartum girnę ir j į ) 
tikrai mėgsta , nes vissskai nau-( 
j a m kuriamajam darbui dar silp 
ai , nesubrendę, iierjauni. O veik 
ti. dirbti gaivališkai lirtkę. 

O suaugesnis la imimas? 

Šitam reikalui labai tiktų vi- į 
aos g imnazijos mokiniai, tik j 
gai la l ietuviškų gimnazijų be- j 
veik rreturrme, jeigu nepamirši-' 
tne Martjos aukštesniosios mo
kyklos , kuri vienintelė egzistuo
ja. Taigi sąmoningi tėvai savo 
va ikus leidžia j l ietuviškas mo
kyklas tik šeštadieniais, kaip 
tai daro ir pradines mokyklas 
lanką mokiniai. Pagal iau, gal 
atsirastįi noro ir l ietuviškam 
studentai tokiose varžybose da
lyvauti, nes eis svarbu, kad bu
tų studijuojąs ir lietuviukai kl i 
bėtų. 

Si tom! s varžybomis manau 
gal ima kiek sudominti jaunimą 
ir patraukti prie lituanistikos, 
nes jie pajustų, kad ir graži, pa
traukli lietuvių kalba taip pat 
gal i patraukti ir būti vertina
ma. Gaila, kad siu oatveju m^s 
negausūs ne t plokštelėmis, ku
r iomis jaunimas galėtų džiaug
t i s . H k Barausko nuotrupos r r į n s j a 
pat iems mažjesifmis pateiktos 
McmtrCaHo artistų pasakos Ta-

Krumplis Ir Stulpinas 
• t t*n*t * • • * * *«•** • -

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Platiname ir vačkoojaine viso 
rftšin grindis 

i BtTBNTS, teL BE 7-Slffi 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa 

cius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirba dėl dujų. Įdedu vandens šil
dytuvus. 

A- BANYS — 447-8806 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraostymas 
įvairių ats tumų 

8 2 8 W E S T 34th PLACE 
TeL FBont ier 6-1882 

Arti 65-os ir Pulaski savininkas 
parduoda 6!'2 kamb. liuksusinį 3-
jų miegamų narna. 46 p. poilsio 

BY OWNER. HAZELCREST HIGH-
LANDS — 3 bedrm. large face brk. 
ranch, atachd garage, quiet neigh-
borhood. 2 full baths, Chicago water. 
Lge. living rom & country kitchen. 
Oak flooors & carpeting. Built in oven 
& range. $30,900. 335-1159. 

tIMKUS REAL ESTATE 
>UTAKY ftHLdlC 

INCX>J£E TAX SERVICE 
Tvarkingai patarnauja visais Reai 

i^mate reikalais. Be to čia veikia 
Notaiiataa, daromi Ir uadijlmai ver-
Umal. užpildomi pilietyMs pareiški
mai ir ivairfia blankai 
4259 S. MaplevFood — CL 4-7450 

GENERAL OFHCE 
Diversified duties include typing, 
invoicing. Some public contact. 
etc Experience not reąuired. 
Will train. 

GOOD CDMPANY BENEFTTS 
CAIX: MB. SHAW 
772-4600 EXT. 58 

HELP WA>TED — VYRAI 

Experienced 
CABINET MAKER 

CARPENTEK 
For Medium Sized Woodshop. 

Mušt Speak Some Engiish. 

1812 W. HLBB.VRD. TeL 421-0986 

BOOFING FOREMEN 
ROOFEBS & 8HEET METAL 

VilX H.V.MC NEEDED 
Mušt be esperiencod. I»ag estab-

llsht^d reliablf oompaay Good positioc 
for rigtit men. 

TEL. 561-7890 

TELLERS 
FOT Savings & Loan Association. 

Experlenced. Good Salary, 
all employee benefits. 

TEL. 528-2800 

ENGINEER 
H E L I ) E N G I N E E R 

For heavy highway cont racior in Chi
cago area. Send resume: 

J. M. CORBETT COMPANY 
2500 S. Corbett St. 

Chicago, IB. TeL22S-538» 

SCREW MACH. OPERATOR 
iūxpd BroisTie and Sharp. 

Days. Benefits. 
t AL1MFTT 8<^R£W MACHINE 

14410 S. \Yestern Ave. Pown 
TeL — 238-7713 

7 metų mūr.: S butai ir 2 biznio 
patalpos. Kiekvienas vienetas atski
rai SUdomas ir vSsmamas. Gražiai 
įrengtas skiepas. *9,420 pajamų per 

kamb.. 2 maš. garažas, pat io . oro metus. Išlaidos tik mokesčiai, van-
vp<?iriimn<s Visi nripdni «lii«itaT-i d w > * draudimas. Investavimas duo-vesmrmas . visi pnedai . s>usitan- ^ v i r S 10% ^lno. P a s k u b 5 k ! t e . I 
mui apžiūrėti skambinkit 582-8384 j Mūriais — 4 miegami. Modernus. 

" \ " į TooJ galima užimti. Reikalui esant 
Arti Marąuette pko. 2-jų butų; galima gauti veterano ar Fed. val-

po 4 1 4 kamb. mūr. namas. Pilnas 
rūsys , 2 centr. šildymai. S43.900. 
Skambinkit savininkui •— 

TeL 434-3210 

PBOGOS — OPPORTLNITIES 

Tavern & l«raor Store. Corner 
bldg. 5 rcx>ms, 2 bdrms.. enclosed 
sun-porch. 2 car gar. Full bsmt. 
Walk-in icebox. Good going busi-
ness. Located nr. Marquette Pk. 
GR 6-9224 9 a. m to 3 p. m 

P L A T I N K I T E "DRAUGĄ 
Remkite tuos biznierius, ku

rie skelbiasi dien. "Drauge". 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
tr kitus kraštus 

VEPZTVSKAS, 49B5 Archer *ve. \ 
Chicago. T11-, 60632, teL TA 7-59*6 i 1 (i 

1 

HELP WANTED — VYRAI 
»HHHttllHHI!l|IIIHII!lll|||HIH!IIIIIIIUUIIIlHIIIIIIIII||!IIIIHlllllllll!IIIIIIHIIIIHIIIIII£ 

FABRIKO DARBAS 
patyrimas nereikalingas 

IŠMOKYSIME 

MACHINE OPERATOR DARBA 
$3.00 iki $4,25 į vai. 
11:30 VAL. VAK. — 7:30 VAL. RYTO 

Dirbsite 6 d i enas savaitėje (6-tą dieną laikas ir l į ) . Sek- i 
Awtimoka skelbtto DRAUGE į= rnadienio darbas apmokamas dvigubai. "Comprehensive" | 

ne« jis plačiausiai skaitomae Be != priedtio«#» jskatt/^ma atostogos, sprnokamaa sveikatos drau- s 

BERT'S STANDARD SERVICE | 
Road Serrtoe — Major Mecha»k»l i 
Elektroninis motoro sureguliavi
mas (Tune up) Air condrtion spe-
lialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti reikmenys. 
66*5 S. Ifentem — TeL TTS-9256 

S 
i i 

Savin. Norbertas L a a g y s į £ 

džios garantuotą paskolą. Idealu di
delei šeimai. 64-ta ir Artesian. 

Mnr. bnnsralcyw. 5 kamb. (2 mleg.) 
su valgomu. Modernus tr Svarus. S 5 
ir Map!ewood. 

2 po 4 kamb. mūr. Gražiai atro
dantis namas. Įrengtas skiepas, 
centr. šildymas. Neaukšti mokesčiai. 
71 ir Artesian. 

fiMamaoe — ftiOMne fm% 
Motary Pnblic 

SIMAITIS REALTY 
2951 W 63rd Si.. 436-7878 

BTJTC .VTOMAVT3LAS 
Suoų valdymas — Income Tas 

APDRAUDĖ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2238 

tuvių dienraštis Gi skelbtinu 
noe visiems prieinamos 

•vairių pr«kiu pa«irtnklmas moto
ciklai, Aaldvtuvai. maistas, dolerUital 
CKBTiriKATAI m ArTOMOBnAAJ 

00SMO6 PARTEL8 EXPRESS 

SIUNTINIAI į LIETUVA 
«»th >c. chirnsjo, m. soan 

HaL^ted, Crticago. UL SOSOS 

1 
TH. WA S-S7S7; 2&4-SS90 

V. V« 
S 

diinas tr "^effare", 9 apmokamos šventės, "credit union' 
Angliškai kalbėti pageidaujama, bet nebūtina. 

Kreipti* asmeniškai ar telefonai į M r. BARRETT 

378-0605 

BELDEN CORPORATION 
4625 W. Vau Buren, Chicago 
An Eqaa! Opportunity Employer 

PH#» SS ir Oslifornia. Kampinis. 
19 mettj senumo. 7 kamb. (S mieg;.) 
mūro rezidencija. Jrengtas rūsys. 1 į | 
fonios. 2 židiniai. Gazo šilima. Išklo-
4»s nao srenos iki sienos kilimais. 
Garažas. Tik ?41.900. 

Brighton pke. 2-jn butu po 3 mie
gamuosius mūras. Atskiros šilumos. 
Garažas. 

*2 tr Francisor*. 7 metų senumo 
namas, gražus. 3 miesgami. J,renjrtAS 
rūsys. Ga^-ažas. 

4S ir 'tt'hippl^. Veikianti taverna ir 
4 kamb. butas mūr. name. Taip pat 
4 kamb. namas vietoj jparažo. 

&3 ir RichmoBd. Medinis. 2 butai 
po 4 kamb. Garažas $1<,<)00. 

SS tr Hfman. Liuksusinis t % 
aukšto. 10 metu senumo namas. S'/į 
kamb. (S mi»ir.) apačioj, 3 kamb. 
viršuj. Atskiros šilumos. Centr. vS-
slnimas 2 ma$. mūr. garažas. 

SS Ir OaHf̂ rTria — ! po * kamb 
su pilnu valgomuoju. 18 metu s»mn-
mo murtįs A*̂ sk!H šH*1vmai. 

i» SMg. >lana kito nanm 
PraAome — S < f c 

BCTŲ PTUOMAVIMAS 

BUD S REALTY 
B A L Y S BTTDRAITIS 

4S89 So. Archer Avenoe 
Tel. 254-5554 arba 257-5542 

TRANSFORMER 
WINDER 

Automatic and Hand Coli 
Paper Layer. 

EXPERIENCED 
FULL AND PART TIME 

FLEXIBLE HOURS 
Able to work with minumum 

supervision. 

ELECTRO-TECHNIC PRODUCTS 
4642 N. Ravenswood, Tel. 561-2346 

N U R S E S A I D Ė S 
and O R D E R L I E S 

For beautiful nursing cent-
er. We will train. 

Apply — 
8001 So, VVestern Ave, 

Chicago, Illinois 

BOY 
— NEEDED AT ONCE — 

18 Vears or Over 
Por Near Northside LUXURY FK)-
TEL. fixcellent Benefits, PAY and 
TffS. 

(Mušt Speak English) 

CAUL MR. CLARK — S43-1LU 

— Experieeed — 

SETTER, FOLISrTKB 
A N D J O B B E B 

Union shop. vacation, paid hoB-
days, pension plan. Fringe benefits 

C. & V. JEYVELERS 
5 S. \Vaba-h — Room 1201 

TEL. — 2SS-81S9 

VYRAI IR MOTERYS 

Reikalingas vyras ar moteris pri
žiūrėti vyresnio amžiaus ligonj Mar
ąuette parke. Gyventi vietoje. Sąlygos 
pagal susitarimą. Kreiptis telefonu 

PR 6-6635 

KITCHEN HEJJP 
Relief Cook. 40 hour -wx>rk week. 

Near "I>" transportation. 
HIGH S C H O O I J 

MAlit: and FEMAI/K 
ior <Ji»li-wa.shing and porterwork 

cw>«tart Mr. ( , a n » t 

RIDOEWOOD SKELTER CARE 
901 Maple, Evanston, IIL 

475-4000. Ext. 55 

FL£XOGRAPIOC PRESSHAN 
Excelient conditions 

& benefits. 

VICTORIA CORPORATION 
7200 W. EarJy Arame 
HollT»ood - Braidvcav 

PH05TE — 769-5300 

T0OLING • POODUCTIOi 

ENGINEER; 
Take charge of Building a*8 

Repairinįr productkm equipni«lrt, t®rt 
room and general plant maintenftsc^ 
for a prrowin^ S. W. sid*- ligbt a»-
sembly and fabrication plant. Most 
bfi versatfte Tfith .'i.pproxirrLater? 
10 yrs. oxp. Exce11ent starttftg r«te 
'or rig-ht man. M. DI T. E. dogTee 
aesirabie bot not n*cessary. 

CalI — 254-8600 
Ejttenslon 47 

Between 10:00 A.M. 
and 3:00 P. M. 

Available — Men & WomeB 
» business of your » « n freedom to 
iivp without d^pts. 10 to 12 hoars 
p*:r week. Spare time. Nets $406 
per mth. or more. No investment 
necossary. 

Call L U D Y MARTIN 234-2879 

MLSCELJ ANEOU8 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI f LIETUVĄ 

Geru prekių didelis patrinkimai. A a 
tomobilini. Šaldytuvai, televizijos, do . 
ler. certifikatai. mai!*sw. akordeonai 
2S08 W. «»th St., ChicaKo, 111. SOS2S 

TELEF. WA 5-2787 

H E L P VVANTEO NAL45 
SHlPr*TXr. ROOM, 

ORDER-PICKER ASD C U R i B 

Printed matprial. Cleaa. 
Use corrugated boxes and skio* 

30-35 yrs. of age. 
5 day week. 8:30 A.M.-4:45 P:U: 

Paid weekry. 
Convenient tranaportation. 

Full f ringe benefits. 
Apply in persom to Mr. Hal 

N A T I O N A L DAUfcY COTTNCS3L 
111 N . CanaI St., Chieago 

3 i 
I Perskaitę "DranKa", duokite 

—! rrniifnimnMtnittflmtmmntnnmnmtfimimmnmirninniiimimnminmni mS IS kitiems pasiskaityti. 

M O V I N G 
iERENAS perkransto baldos Ir ki
tos daiktas. Ir 14 toli miesto leidi
mai Ir pilna apdrsoda. 
2047 W. 67th Ptace — WA 5-8063 

Skelbkite "Drauge". 

Remkite "Draugą". 

HELP WANTED — MOTERYS 
• • — — ' • " » • • • m i • m i i i » b A 

SETTING M.4CRTNE 
OPERATORS 

Permanent full time openir^s for vom-
en experienoed in sewing. Sewing of 
industrial and consumer produtts 
makes this an interesting opportunity, 
one that you should not pass tų> 

r^ceiicfit ^aiary. 
Pleasant Woridng Conditiona. 
New Building. Good Benems. 

RFSHOP FREr^L4N CD. 
1000 W. Foster stCvsiHten 

Tel. 273-37»0 

— Experieneei — 
SEWTNG M.ACHTNE 

OPERATORg 

1240 N Ron«» ĮĮĘĘĮ, fihįcayj 
— 3rd Fieor - » 

TeL: 235443S 

http://prJa.tska.byxi
file:///Vest
file:///orth
file:///Yestern
file:///Vaba-h


M Ū S Ų K O L O N I J O S E DRAUGAS, šeštadienis, 1973 m. rugpiūčio m. 4 d. 

Kenosha-Racine. WiscJmiJ°Je- BQtl* l aba i f^1 k a d ! , . 
organizacijos ir paskiri tautie- t u v e , baras, bus dovanų. Bus 
čiai re*jaktoriui pasiųstų pade- žaidžiamas tinklinis. Laimėtojai 
kos Laiškučius. Be to. mes labai gaus dovanas. Bus įvairūs jau-
gerai pasielgtume, jeigu į ren
giamus mūsų šaunius banketus -, 

"KENO'HA XEWS" 
PRIKLAUSO PADĖKA 

nimui ir suaugusiems žaidimą . 
Kas turite, prašomi atsivežti 
lauko kėdutes. Br. J . 

I L. B. APYUXK£S GEGUŽINĖ 

Be lietuvių pastangų mūsų 
i reikalai ir įvvkiai rečiau pasi-. , 
L ., , ", ,, , -,.. , Kviestume abiejų kolonijų spau 
'taikytų ang'u kalba leidziamuo-. " ... J j . . JH ^ 
• , ., . . . „„ , t dos ir radnų vedėjus 
se laikraščiuose. 'Kenosha į J* J 

' News" mūsų apylinkėje yra pa- • 
lankiausias, kuris mūsų rūpės 
čiais parašo net vedamuosius, I Vietos ir apylinkės kolonnų 
o svarbiausius jvykius deda į' tautiečiai kviečiami gausia: da- j 
širmuosius puslapius. Pavyz.. j lyvauti vietos LB rengiamo] ge-; 

kai Z. Lukauskas priminė, re- Į gužinėi. kuri ivyks rug-piūčio 
dakfcorius S'mo Kudirkos rei- j 12 d., sekmadienį, Antano ir Ma-
kabi skyrė trečdali pirmo pus-į rytės Nemajūnų sodyboj, prie 
lapio anrašymui. Tiek pat sky-' 43 kelio du blokai i rytus nuo 
rė vietos mūsų buvusio keno-194 auto/trados. Prasidės vidur-
shieeio dr. J. Genio areštui Suo- Į dienį. Veiks jvairaus maisto vir-! 

A. + A. 
PETRONĖLEI SKRINSKIENEI 

m i r u s , 
dr. Juozui Skrinskai, jo broliams ir se
seriai užuojautą reiškia 

Ra.Tinauskai 

^^••sit 

New Britain, Conn., lietuvių moterų sekste tas Svajonė atliks programą LRK Moterų s-gos seimo metu. 
Iš ka i rės į deš.: Ona Liudžiuvienė, Dorotėja Gužauskaitė, Nina Stasaitienė, Geraldina Ganzer. Ona Kelly 
ir Birutė Butrimienė. Pr ie pianino dir igentas muz. J. Beinoris. 

ŠAUKIAMAS VISOS AMERIKOS 
LJRJU. MOTERŲ S-GOS SEIMAS 

Rugpiūčio 23, 24 ir 25 dieno-117 kuopos narės ir jų dukros, 
mis Putname, seselių sodyboje, į Penktadienį, rugpiūčio 24 d., 
šaukiamas visos Amerikos (JA i 8 vai., šv. Mišios už mirusias na-
Valstybių) Lietuvių Romos ka
talikių moterų s-gos 35-sis sei
mas. Dalyvaus 82 delegatės. Sei
mą sut'ko globoti Hartfordo 17-
ji kuopa. Rengėjos ir seimas la
bai dėkingos Putnamo seselėms, 
kad jos šiam seimui užleido sa
vo sodybą ir tiesioginiai j dar
bą jsijungė vyr. sesuo Margari
ta, sesuo Pa!.myra, sesuo Felici
ja ir kitos. Labai visoms sese
lėms ačiū! 

Seimas prasidės rugpiūčio 22 į Raštą. 
d., trečiadienį, registracija 5 - 7 j šeštadienį 
vai. vakare. Po to užkandžiai ir 
susipažinimas. 

Ketvirtadienį, rugpiūčio 23 d., 
8:30 ryte iškilmingos šv. Mišios, 
kurias laikys keli kunigai. §j rei
kalą sutiko sutvarkyti prof. kun. 
Et. Yla. 0:30 vai. pusryčiai. 10 
vai. posėdžiai (sesijos); po po
sėdžių, prieš vakarienę, Matu
laičio namų apžiūrėjimas ir iš
vyka į Marianapoli apžiūrėti 

res; 8:30 pusryčiai; 9 vai. posė
džiai, 12 vai. pietūs. 1 vai. po
sėdžiai. Prieš vakarienę Alkos 
muziejaus apžiūrėjimas; 6 vai. 
vakarienė: 7 vai. eisena su žva
kutėmis prie Liurdo — Marijos 
paminklo. Po eisenos ark. J. Ma
tulaičio ir ark. J. Skvirecko pa
minėjimas. Ark. J. Skvireckui 
sukanka 100 metų nuo jo gi
mimo (1873.IX.18), ir jis yra 
išvertęs j lietuvių kalbą visą Šv. 

rugpiūčio 25 d., 
8:30 va!-, pusryčiai, 9 vai. posė
džiai; 12 vai. pietūs. Po pietų 

kultūrinė popietė: Ma
rijos Masiauskienės paskaita a-
pie M. Pečkauskaitę ir Onos La-

pagerbti bus banketas — vaka
rienė. Banketo vedėjas — tei
sėjas Pranas Mončiūnas (Frank 
Monchun), kurio motina ilgus 
metus buvo šios 17-tos kuopos 
narė ir didelė veikėja. Pabaigo
je banketo bus meninė progra
ma, kurią išpiidys New Britaino. 
Conn., moterų sekstetas '"Sva
jonė", diriguojamas ir vadovau
jamas muz. Jono Beinoriaus. 
Koncertą pradės JAV ir Lietu
vos himnais. Paskui padainuos 
šias dainas: Nemunėli, A. Bra
žinsko, Devynbalsė, M. Novako, 
Pienė, Vaitkevičiaus, Burtai. J. I 
Naujalio. Suktinėlis, 1£ K. Čiur
lionio: Tu prisiminki - - daina iš 

j Lietuvos, Žaliasis potvynis. A. 
Raudonikio, Piršleliai. A. Bra
žinsko, Oi. džium, džium. Po
ciaus, Humoreska, J. Stankūno. 
Pabaigai bus sugiedotas A. A-
leksio Moterų s-gos himnas. Be 
to. vieną baleto numerį — Ro
žių valsą — pašoks Barbora Ma-

A. -f- A. 
PETRONĖLEI SKRINSKIENEI mirus, 

jos sūnui DR. JUOZUI, marčiai BIRUTEI bei šeimos 
nariams reiškia giliausią užuojautą ir kartu liūdi 

Aldona ir Vytautas Taurai 

A. + A. 
PETRONĖLEI SKRINSKIENEI mirus, 

jos sūnui DR. JUOZUI, jo žmonai BIRUTEI, šeimos 
nariams bei kitiems giminėms reiškia giliausius 
užuojautos jausmus 

G y d. Korp! "Fraternitas 
Lithuanica" 

barrauskaitės paskaita aktualia j zotaitė ir Laima šimanskytė, ba-
tema. Po paskaitų nuo 3 vai. ga
lima bus apžiūrėti Uršulės Arli-
kienės ir Aldonos Saimininkie-
nės darbelių parodą — tai šiau
delių ir medžio drožinių dirbi-

Marijonų gimnazijos, namų :r I niai. 
kita. Po vakarienės. 7 vai. pra- | Gi 7 vai. vakare delegatėms 
moga prie židinio; joje dalvvaus 

ATEITININKAI 
(Atkelta iš 2 psl.) 

lė Gražulienė papasakojo apie 
savo susitikimus su Aisčiu jo 
kūryboje. Indrės Da musytės ir 
Joanos Kuraitės lūpomis praby
la pats Aistis. Jei kada nors po 
daugel metų... Štai jis pasakoja į 
apie jo pirmą susitikimą su j 
Tumu, kurio kalba ji uždegė. 
Paklausė šalia stovinčio "Kas : 
tas- kunigėlis?", o šis jį išbarė: I 
"Gėda, pats mokinys ir Tumo 
nepažįsti'" Klausomės Aisčio, 
kaip jis pasakoja apie Miškinį ir į ALRK Moterų 
ano nuostabią atmintį, ir dali
namės jo liūdesiu dėl eilėraščių, 
kurie dingo ir jų šiandien labai 
gaila. 

Vakaras krinta — svirpliai 
derina stygas nakties koncertui. 
Krinta rasa ant kvepiančios žo
lės. Naktis ateina į Dainavą. 

Specialus korespondentas 

lerinos Miss Jane Hart vado
vaujamos. 

Šiam. A.L.R..K. Moterų s-gos 
seimui ir rengėjoms linkėtina 
geriausio pasisekimo! 

Jonas Bernotas 

• 
A. f A. 

LIUDAI BIGELIENEI 
tragiškai mirus, gili užuojauta jos vyrui VINCUI, sū
nui RAMŪNUI, dukrai JŪRATEI ir jos šeimai. 

s-gos seime Rožių valsą pašoks 17ios kp. narių duk 
ros. Jane H a r t vadovaujamos. Nuotraukoje Laima Šimanskytė. Jane 
H a r t ir Barbora Mažo tai tė . 

KANADOS 2INIOS 
Sudbury, Ont. 

te. Gryno pelno gauta 615 dol 

j rui Juteliui, kuris nemokamai 
] leido pasinaudoti savo vasarvie-

UOBUkVmM PAVYKUSI 
GEGUŽINE 

Lietuvių religinei 'šalpai pa
remti A. J. Gataučių ir D. Re- f ^ fe i r C 
meikvtės iniciatyva buvo su- i Š t I . fc O 
ruošta Petro Jutelio gražiojoj BEVERLY HILLS GĖLiNYČIA 
vasarvietėj "Baravykas" prie] 
Franch River gegužinė. kuri 
praėjo su nepaprastu pasiseki
mu. Ji praneša visas iki šiol 
Sudburio lietuvių istorijoj bu
vusias gegužines. Ir oras buvo 
tam labai palankus. Be sudbu-
riečių joje dalyvavo seniau čia 
gyvenę masų tautiečiai: J. I. R. 
Rašinskai iš Floridos, P. M. 

į Mikštai su šeima iš Detroito ir 
ir D. I. černiai iš Toronto. 

Montrealio moksleivių ateitininkų 
kuopos šventėje kuopos pirminin
kė Dana Styrai tė . Prie vėliavos Ju
lija Adamonyi* u* Paulius M«ti*fca 

Šv. Mišias koncelebravo kun. 
Kazimieras Kuzminskas iš Cbi-
csgos ir Sudburio lietuvių misi
jos kapelionas kun. Antanas Sa
bas. Svečias pasakė progai pri
taikytą pamok»Uį Pagur+j* Pet-

Vestiivėms, banketams, laidotuvėm* 
Ir kitokioms progoms 

Ž443 W. rtSrd Street, t lUoago. JŪ1 
T K U PR 8-0833 — P B 8-08S4 

10<* — 2n<& — g(><#. o»fr1s.u moK*rti 
ai apdraudą nuo utrnies ir automo
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
320SV4 P7KS1 »:»tn .Mreet 

i l i n a i Į i i . l l i t i K i i -
r e i CM 4-8«>.>4 IT (.K «-433» 

MARCELEI PASiSKEVieiENE! mirus, 
jos dukrai VIKTORIJAI LEONE ir jos šeimai reii-
me nuoširdžiausią užuojautą ir drauge liūdime. 

Anastazija Snarskiene 
Marijona šriupšiene 
Elena Gerčiene, Marion Gerčiute 
Ona Ivinskaite, Jadvyga Kuzmickienč 
Peggy Zakarą itė, Anele Skrabufiette 
Elena Kodyte, Ona Pauraziene 
Dana Žiliene, Uršule Rasteniene 
Sabina Klatt, Marija Paukštiene 

K A P A D 
Didžio skausmo valandoje, mi

rus mūsų mylimam vyrui, tėve
liui, uošviui ir tėvukui. 

A. A. 
Petras 

Baltramonas 
Negalėdami asmeniškai kiekvienam išreikšt! mūsų gilią padėką, 

esame dėkingi visiems aukojusiems šv. Mišias už jo sielą, už jų mal
das, prisiuntimą gėlių, dalyvavimą pamaldose ir palydėjimą j amži
no poilsio vietą, ir visiems, kurie pareiškė mums užuojautas žodžiu, 
laiškais ir per spaudą. Nuoširdžiai dėkojame; 

Jo Eksc Vysk. V. Brizgiui atsilankiusiam i koplyčią ir už mal
das. 

Kleb. A. Zakarauskui už maldas koplyčioje ir atkalbejimą rožan
čiaus su Šv. Vardo Draugijos nariais. 

Kun. J. Kuzinskui už sukalbėtas maldas namuose ir koplyčioje, 
už gedulingas pamaldas ir prasmingą pamokslą Svč. M. Marijos Gi
mimo bažnyčioje, už palydėjimą ir maldas kapinėse. 

Kun. J. Karčiauskui už maldas ir rožančių koplyčioje ir dalyva
vimą pamaldose ir laidotuvėse. 

Kun. A. Puchenski už nenuilstamą lankymą namuose su Šv. 
Sakramentais ir visiems kunigams už aplankymą ligoninėje įr atsi
lankymą koplyčioje. 

Holy Family Seselėms ir gyventojams už maldas ir visom Sese
lėms Kazimierietėms už maldas, atsilankymą koplyčioje ir palydėjimą 
į kapus. 

Mokyt. J. Senkui už jautrius atsisveikinimo žodžius koplyčioje, 
mokyt. J. Kaunui už paskutinj atsisveikinimo žodį Sv. Kazimiero Lie
tuvių kapinėse. 

Solistei Prudencijai Bičkienei už įspūdingą ir jautrų giedojimą 
pamaldų metu. 

Ka rsto nešėjams už paskutinį patarnavimą. 
Krikšto sūnui. Richardui Juskiw, jo tėveliams ir sesutei už pri

sidėjimą prie gedulingų pietų. 
A. Petkui ir Sūnui, Marauette Funeral Home už nuoširdų pa-

tarnavimą-
Nuliūdę: Žmona Marija, dukterys Zita Ir Asta Reitnerieoė su 

šeima. 

HtATl.NO 0 0 > T R A O r O R 
Įrengiu ml&ste tr užmiesty nauju* 

ir perstatau senus vtsų rOSių namo \ 
apšildymui pečius, air oondittonin^ 
Ir vanden* boilerius. Dirbu įrrett, aa-
Slnlrųjal (r g-arantuotai. 

DOMAS Ž U K A r S K A S 
4444 S. W e * t e m Ave. 
Cbicago, 111. fl0«0« 

TeJ. VI 7-S447 

ŠVENTOS MIŠIOS ! 
LIETUVIŠKAI I 

Visos nekeičiamos Sv. Mišitj daly* yra atspausdintos 1 
vienoj labai gražiai išleistoj knygelėj. Su šia knygele kiek- į 
vienas gali labai lengvai sekti naująsias šv. Mišias | 

Kai kunigas ar lektorius atskaito kintamąsias dalis, Jūs * 
šioj naujoj knygelėj galite sekti visas nekintamąsias šv. Mi- \ 
šių dalis. Tekstas stambiomis raidėmis. 

Kaina 50 centų. 1 0 * nuolaida, perkant 50 kopijų; 25% 
nuolaida, perkant daugiau kaip 60. | 

Rašykite: 

DRAUGAS I 
4546 W. 6 M StrMt | 

ttrotgo, III, 60629 I 

PADĖKA 
A. f A. 

Matilda Dočkute - Siratavičiene 
Mūsų mylima motina, uošvė ir senelė mirė 19"3 m. liepos 17 d. 

Hamiltone, Ont., Kanadoje ir palaidota liepos 20 d. Sv. Jono kapinėse 
— Port Credit, Ont. 

Ypatinga mūsų padėka — 
REPŠIŲ Seimai, kurie velione nepaprastu nuoširdumu rūpinosi 

ir globojo. 
Esame dėkingi Kačinskų šeimai, Vainauskui bei visiems drau

gams ir pažįstamiems, kurie ją lankė ir guodė. 
Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie jai sutaikė paskutinį patar 

navimą, užprašė Sv. Mišias už jos sielą, prisiuntė vainikus bei Re
les. Ačiū už pareikštas užuojauta5 bei vienu ar kitu būdu užjautu-
siems ir padėiusiems mūsų liūdesio valandoje. 

Dėkingi esame gerb. prel. J. Tadarauskui už nuoširdžius pata
rimus mūsų liūdesy, už gedulingas pamaldas už velionės sielą, paly
dėjimą j kapines ir raminančius žodžius. 

Dėkojame St. Catherines gerb. vargonininkui ir Poniai už jautrų 
giedojimą bažnyčioje. 

Dėkojame karsto nešėjams: Beniui Radzevičiui, Tomui Vainaus
kui, Stasiui Kačinskui, Augustui Kurui, Vytui Morkūnui ir Albinui Gi-

Esame visiems begaliniai dėkingi. 

SŪTIIK Robertas, dukterv*. marti, žentas, anūkai 
ir giminės Kanadoje. Amenkote ir Australijoje. 

http://1873.IX.18


DRAUGAS., šeštadienis. 1973 m rugpiūčio M 4 d 

X Muz. Iza Mutrkai t ienr . ku
ri tur i s avo dainavimo s tudi ją 

•*.*,»*-**&*£.- - N " •. , "?įS^v>-^v* į-' •: 

— 

X Pasaulio Liet. kat. bendri
jos centro vaidybos išleistas 
aplinkraštis siūlo atskirų konti
nentų liet. katalikų centrinėms 
organizacijoms pasvarstyti gali
mybes sušaukti Bendrijos sei
mą 1975 m. Romoje, nes tada 
bus Šventieji metai, o Šv. Kazi
miero kolegijai Romoje sueina 
25 m. ir Liet. Kankinių koply
čios 5 m. sukaktys. 

14 \V. 30 St.. Bridgeporte. iš
vykusi į Eastern Miehigan uni
versitetą, lanko s;>ecialius kur
sus dainavimo mokytojams. 
Muz. Motekaitienė su savo stu
dijos mokiniais yra pastačiusi 
eilę trumpesnio pobūdžio operų. 

X komp. V. Banaičio operą 
Jūra tė ir Kastytis transliuos šį 
sekmadienį 2 v. p. p. VVEFM 
stotis, banga 99.5. Įtarpinius 
paaiškinimus padarys sol. A. 
Voketaitis. 

x Brighton Parko Lietuvių 
namų savininkų draugija rug- j 
piūčio 11d. . šeštadieni. 7 vai. v. i 

i Petronėlės svetainėje, 4500 S.! 
x Chicagos bankas Chester-; Talman. šaukia visuotiną narių; 

field Federai Savings savo ban- į susirinkimą. 
ko brošiūrėlyje atspausdino j x >ioterų sąjungos "Ji kp. 
Amerikos lietuvio J. P. Smith, rugpįūčio 12 d. 2 v. p. p. arba-
parašytą straipsnį apie apsilan- į tėiė s u daugybe dovanų. J. Kuz-
kymą Lietuvoje. Straipsnyje' nūckių namuose. 6728 So. Arte-

KAD ĮSUKTUMĖTE LIETUVIŠKAME 
KELYJE 

I r vėl džiaugiamės lietuviška I sukalbėjo kan. V. Zakarauskas 

Mergaičių stovykloje Dainavoje sesė Paulė nepami r šo apdovanoti stovyklos kapeliono kun. Andriaus Ta
mošaičio. SJ. iš Chicagos ir stovyklos seniūnės Ni jolės Jankauskai tės iš Clevelando. Iš kairės: akordio-
nistė Rasa šoliūnaitė, kun. Andrius Tamošaitis, s tovyklos vad. sesė Paulė i r Nijolė Jankauskaitė. 

Nuotrauka K. Bragausko 

jauna šeima. Birželio 23 d. Švč. 
M. Marijos Gimimo lietuvių 
parapijos bažnyčioje kan. Vac
lovas Zakarauskas palaimino 
Danutės Bartkutės ir Antano 
Mataičio moterystės ryšius. 
Jungtuvės įvyko Šv. Mišių me
tu. Ta proga kan. V. Zakaraus
kas jaunuosius pasveikino nuo
širdžiausiais linkėjimais būti iš
tvermingais šeimyniniame gyve
nime, niekada nenutolti ir nuo 
lietuviškojo kelio. Iškilmių me
tu giedojo tos parapijos choras, 
kuriam vadovauja muz. Vladas 
Baltrušaitis. 

Vakare Jaunimo centro di
džioje salėje jaunųjų tėveliai 
Anna ir Alfonsas Bar tkai bei 
Bronė ir Feliksas Mataičiai su
ruošė šaunią vestuvinę puotą, 
kurioje dalyvavo apie 300 jau-

Vestuvinei puotai vadovavo An
drius Juškevičius, ta proga visų 
svečių vardu išreikšdamas jau
niesiems nuoširdžiausius sveiki
nimus bei linkėjimus, o svečiai 
jauniesiems sugiedojo Ilgiausių 
metų. 

Ta proga buvo gau ta visa eilė 
iš okup. Lietuvos nuo giminių 
bei artimųjų sveikinimų ir visa 
eilė kalbėtojų nuoširdžiu žodžiu 
ir gražiausiais linkėjimais jau
nuosius palydėjo į šeimyninį gy
venimą. 

Danutė baigusi Marijos 
aukšt. mokyklą i r Illinois (Circ-
le) universitete pedagoginius 
mokslus, ir y ra įsigijusi pra
džios mokyklos mokytojos cen
zą. 

Smith gerai aprašo Lietuvos 
gyventojų sunkumus, religinius 
persekiojimus, maisto trūkumą 
ir Lietuvos pavergtą padėtį. 

lio. 

x M. Borusienė, Hamilton, 
Cnt. dažnai prisiunčia jos pa
čios padarytų nuotraukų iš Ha
miltono lietuvių gyvenimo, šio- j 
mis dienomis ji dar prisiuntė 10 į > 
dol. auką spaudai paremti. Nuo-jner, Ont., 
širdžiai dėkojame. {lietuviškų 

x Lietuviu Radijo forume ši 
vakarą kalbės apie amerikiečių 
ir lietuvių dienraščius spaustu
vininkų unijos atstovas, vykdo
mojo komiteto narys, Pat Fal-
lon. Vyt. Kasniūnas ir Madas 
Būtėnas. 

x Julija švabaitė-Gylienė, 
Aloyzas Baronas ir Anatolijus 
Kairys iš Chieago, UI., skaitys 
savo kūrybos LFB studijų sa
vaitės ližbaigtuvių programoje 
rugpiūčio 11 d. Dainavoje. Kitą ; Z*^Hm#ritm 
programos dalį atliks soliste į 
Aldona Stempužienė iš Cleve- , 
lando. 

X Bronė Sadauskienė sėk- ' 
mingai darbuojasi Decatur ligo- ; 
ninėje užsiėmimų terapijos sky-
riuje. Pastebėjusi jos sugebėji- ; 
mus, ligoninė ją pradėjo leisti į 
vadinamos Remotivation terapi- i 
jos kursus, kur dėstoma, kaip 
pagelbėti vyresnio amžiaus ir 
psichinius pasilpimus turintiems 
asmenims. Toje pat ligoninėje 
darbuojasi ir praktikuojasi jos 
sūnus Linas, medicinos studen
tas. 

x Marųuette Parko LB apyl. 
rudeninis piknikas įvyks rug
piūčio 25 d Union Pier vasar
vietėj. 

x Petras Macnorius, Chica-
go, 111., nuoširdus "Draugo" 
dienraščio skaitytojas, buvo at
vykęs į redakciją, susipažino su 
spaudos darbu ir paliko pinigi
nę auką. Dėkojame. 

X Kun. Antanas Miciunas 
MIC, vadovaus dviejų savaičių j ™ ' J į g 
ekskursijai į Palestiną, Graiki- j 
ją ir Romą š. m. spalio 15-29 d. j 
Dėl informacijų kreiptis adre- į 
su : Rev. A. Miciunas, MIC. 4 1 ! x NAMAMS PIRKTI 

sian Ave. Komisiją sudaro pirm. 
J . Kuzmickienė, S. Bartkai te. į 
N . Zakarienė, O. Vaznienė. P. 
Čibiras, K. Kamarauskas, E. 
Rhody, A. Snarskienė. Visi at-
silankusieji bus maloniai priim
ti, ir pavaišinti namie keptais 
kepsniais. 

x 
trim savaitėm atostogų. Į re- i 
dakciją grįš rugpiūčio 27 d. 

x Petras Indreika, East Chi-
cago lietuvių organizacijų dar
buotojas, aktyvus "Draugo"' 
dienraščio bendradarbis, įvairio-

i mis progomis remia lietuvišką 
spaudą. Ir dabar prisiuntė S dol. 

CHICAGOS ŽINIOS 
HIPNOTIZUOTOJAS 

LIGONINĖJE 
ĮSAKYMAS APDRAUDOS 

BENDROVĖMS 

Illinois apdraudų depar tamen-
Buvo staigmena, kai Illinois, t a s ė m ė s p a u s t i 5 k a d v i s 0 g b e n . 

Vlovza* Baronas išvvko i uruvef3!tet0 " S 0 1 ^ Chicagoje | d r o v ė s k u r i o s v e r č i a s i a ^ r a u . 
|] gydytojų stabą pakvietė Ed
vardą Baron, kuris yra Chica
gos hipnotizmo instituto direk
torius. 

Alfonsas Matait is baigęs 

DALEY NORI PASITARIMU 
DĖL GREITKELIO 

da Illinois valstijoje, turė tų šio
je valstijoje savo būstines. 
Devynios iš 21 tokios bendrovės 
jau sutiko pr is i ta ikyt i ir tai 
duos 500 naujų tarnybų Illinois 
valstijoje. 

ATPIGINS 
KELIONES 

TRUMPAS 
AUTOBUSU 

Chicagos meras deda pastan- i 
gas, kad būtų sušauktas pasita- į 
rimas su Illinois gubernatorium; chicagos miesto susisiekimo 

er dėl Crosstown g r e i t k e - | v a d o v a s P i k a r s k y p r a n e š ė , kad 
jo š tabas ruoš ia planą atpiginti 

L. V. Petrušaitis, Kitche-
Kanadoje. užsisakė 
knygų ir prisiuntė 

x J Lietuvos Dukterų Drau-1 iMbfck a u k ^ - Ačiū. 
gijos pikniką, kuris įvyks rugp. 
5 d. sekmad., Bučo sodyboje, 
autobusas keleivius paims se
kančia tvarka: pradedama ve
žioti 12 vaL dieną nuo 3236 So. 
Haisted ir maždaug kas 5 minu
tes sustos — Archer ir VVestern, 
Archer ir Califomia, važiuoda
mas California sustos 43. 47, 
55. 63. 67. bei 71 ir Fairfield 

x Priimu užsakymus paren
gimams: tortų, žuvies, silkių ir 
mėsos patiekalų. M. Stančiaus-
kienė, 7351 S. Western Ave. 
Tel. 778-9729. (sk.) 

x Stasys ir Adelė Kundrotai 
rugpiūčio 3-4 d. mini savo 
gimtadienius. Abu čia gimę i r 
augę, augina dvi dukreles, Bar
borą ir Pamelą. Abu reiškiasi 

Į visuomeninėj veikloje. J iems 
linki sėkmės tėveliai P . M. Kon-

idrotai ir A. Snarskienė. 

x A. a. Valerijaus Kuršio 
mirties metines minint bus at
laikytos šv. Mišios 1973 m. 
rugpiūčio 12 d., sekmadienį, 10 
vai. ryto, Šv. Onos parapijos 
bažnyčioje, Beverly Shores, In
diana, prie 12 kelio ir Broadway. 

Po pamaldų bus pietūs Villa 
Beverly Shores. 

Kviečiame a. a. Valerijaus 
: mui ir įvairūs laimėjimai. Drau- | Kuršio d raugus ir pažįs tamus 

x Lietuvių &v. Kazimiero 
sklypų Savininkų dr-jos metinė 
gegužinė — piknikas įvyks 1973 
m. rugp. 5 d., 12 vai. popiet. 

kampo prie Lietuvos Dukterų; Onos Bruzgulienė* darže. 8274 Į 
Draugijos namo. Nuo čia tiesiai j So. Kean Ave.. WiIIow Springs, Į 
j Bučo Sodybą. Iš sodo išvažiuos j m. Veiks virtuvė su skaniais i -
7 vai. vak. Bilietas į abi puses j valgiais, bus gėrimu atsigaivini-I 
2 dol. (pr.) 

Stereo radijas — 8 taku jf^'03 ^ d y b a kviečia visus da- Į a t V yk t i pamaldas ir pietums 
j lyvaut i . magnetofonas- patefonas. T a i p i 1 ^ " " ' s m a ^ a i praleisti laiką-

oat naujausias Grundig a p a r a - į P n e l i n k s ™ s * " g » Joniko or-
tas. Gradinskas, 2512 W. 47 St., j k e s t r o m ^ k o s . (pr.) 

Atd. 9-6; pirm. ir j 
ketv. 12-9. Sekm. ir treč. užd. 

(sk.) 

kelionę trumpiems važiavimams 
apsipirkti ar kitiems reikalams. 
Jau nuo sekmadienio bus lei
džiama su persėdimo kortele 
persėsti iš vieno autobuso j ki
tą, einantį ta pat gatve. Anks
čiau tebuvo leidžiama persėsti 
sankryžoje į kitos linijos auto
busą. Planuojama leisti trum
poms išvykoms važiuoti ir grįžti 
su t uo pačiu bilietu. 

SENATAS LENGVINA 
CROSSTOWN TIESIMA 

J A V senate priimtas įstaty
mas, kuriuo numatoma stambi 
pa rama — 20 bil. dolerių greit
kelių tiesimui, kas palengvins ir 
CrosstovvTi greitkelio atsiradi
mą, be t dar tam reikia atstovų 
rūmų pritarimo ir prezidento 
parašo. 

PASINAUDOJO MOKESČIŲ 
LENGVATOMIS 

Daugiau kaip 50,000 vyresnio 
amžiaus Illinois piliečių, ypač 
invalidų, naujai įvestų mokes
čių lengvatų dėka gavo viduti
niškai po 160 dol. Tų lengvatų 
susilaukia tie, kurie yra senes
ni negu 65 m. amžiaus a rba yra 
invalidai ir kurių metinės paja
mos mažesnės kaip 10,000 dol 

JAUNUOLIUI 300 M. 
KALĖJIMO 

Ronald Reno, 21 m., kalina
mas nuo 1971 m. buvo krimina
linio teismo Chicagoje nubaus
tas nuo 100 iki 300 m. kalėjimo 
už moters užpuolimą ir nužudy
mą pietinėje Chicagos dalyje. 

sveikino jaunojo tėvelis Felik
sas Mataitis. Prasmingą maldą 

nųjų bei jų tėvelių giminių bei B r Q t h e r R į c e a u k š t e s n i ą j ą m o . 
artimųjų. j fe fc C h i c a g o s S t a t e unįyer-

" ^ - ^ : ^ - - I s i t e t e meną, įsigydamas meno 
mokytojo diplomą. 

Abu jaunieji y r a susipratusių 
lietuvių vaikai, pa tys yra daly
vavę jaunimo organizacijose. Jų 
tėvelių ir lietuviškosios visuo
menės viltys yra , kad Danutė ir 
Antanas, eidami šeimyninio gy
venimo keliu, nenutoltų nuo savo 
tautos kamieno ir pasiliktų išti
kimi lietuviškajai didžiajai išei
vijos šeimai. 

Puotos metu skambėjo lietu
viškos dainos, lydėjo gražios 
lietuvių vestuvinės apeigos ir 
svečiai iki vėlumos džiaugėsi 
jaunosios šeimos laime. 

Danutė ir An tanas Bartkai 
povestuvinę kelionę praleido 
šiltoje Floridoje, Miami Bech. 
Šiai lietuviškai šeimai gražių ir 
laimingų gyvenimo metų. 

Ju rg i s Janušaitis 
Danutė ir Antanas Mataičiai 

Nuotr. <J. Tamulaičio 

PA-
Providence S t , Woroester, 
Mass. 01604. (pr.) 

x Rezervuokitės bilietus. Jau į 
galima įsigyti bilietus į sporte į 
rungtynių ir atsisveikinimo va- į 
karienę. 

Į rungtynes rezervuotų vietų | 
skaičius ribotas. Rungtynės ; 
vyks Quigley South gimnazijoje 
(7740 S. vYestem Ave.) . 

Vakarienė — Martiniąue res
torane. 

Rungtynių laikas — 1 vai. po 
pietų, o vakarienės — 6:30 vai. 
Viskas bus rugpiūčio 19 dieną, 
sekmadienį. 

Bilietus galima rezervuoti: I 
Margutyje (2242 W. Marąuette 
Rd.) ir Vaznelių krautuvėje 
(2501 W. 71 St.). (pr.) 

X Ona KonkiuVvičienė ir Bro 
nius ZahMi-a^ >:,$: U «« >t.. 
bet. VV\ 5-4254, praneša, kac 
nuo liepos 12 d. atidaryta nauja 
delikatesų ir importuotų gami
nių maisto krautuvė "Ramunė". 
Galima gauti įvairiausių namų 
gamybos kepsnių: Tortai, pyra
gaičiai, roliadai, keptas kumpis. 
kugelis, visokios rūšies salotai 
ir daugybė kitų maisto gaminių. 
Taip pat priimami užsakymai ir 
carf1 arimams. At<1 nuo 8 v. r . 
iki 8 \ . v., sekmad. nuo 8 iki 
1 valandai. (8k.) 

SKOLOS duodamos mažais mė-
įesiniais įmokėjimais ir prieina-
nais nuošimčiais. 

Mutual Federai Savings, 2212 
.Vest Cermak Road. Telefonas 
H 7-7747. (sk.) 

x RAŠOMOSIOS maš. visom kal
bom ir gaidom, visuose modeliuose 
gaunamos CHICAGOJE: Draugas — 
4545 W. 63rd St.: Vaznelių Gifts Int., 
2501 W. 71 St ir vakarais inf. pas A. 
Daugirdą tel. 476-7399 arba tiesiai iš 
SPARTA Savininko: J. L. Giedraitis, 
10 Barry Dr., E. Norihport, N. Y., 
11731. (sk.) 

X Dr. K. Bobelis, Agnė ir dr. J. Ki-
I žiai po S50, M. Kvedaras S25, kun. A. 
' Stasys, T. Blinstrubas — po $10, J. 
j Kijauskas, E. Litvinas, S. Daunys, K. 
1 Martinkus, E. Skopas — po S5 ir A. 
i Vamauskas — $1 aukojo LB Marauet 

Giminės: Sofija Kazlauskienė 
ir Laima Liutkienė. (pr.) 

X |s igykite bilietus* Rezer
vuotų vietų skaičius sporto sa
lėje ribotas. P rašome bilietus 
įsigyti iš anks to . 

Atsisveikinimo rungtynės k u r 
pasirodys moterų tinklinio i r 

IS ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

te Parko Apylinkės valdybai pirkti do- į vyrų k r e p š i n i o r i n k t i n ė s b u s 
rugpiūčio 19 dieną, sekmadie
nį, 1 vai. po pietų rungtynės , o 
6:30 vai. iškilminga vakar ienė. 

Sporto rung tynės vyks 
Quigley South gimnazijoje, 7740 
S. VVestern Ave. 

Vakarienė — Martiniąue Res
torane. 

Bilietai gaunami Margutyje 
(2242 W. Marąuet te Rd.) i r 
Vaznelių krautuvėje (2501 W. 
71 St.) . (pr.) 

vanas Kr. Donelaičio Lit. M-los abi
turientams. Buvo nupirkta pulk. K. Ali
šausko knyga "Kovose dėl Lietuvos 
Nepriklausomybės"'. Pinigus surinko 
valdybos pirm. J. Vaičiūnas, (pr.) 

X Lietuvių Fondas. A. a. Jonas Ve
nys, Čikaga, savo palikimo dalį testa
mentu buvo užrašęs Lietuvių Fondui. 
Testamento vykdytojas Aleksas Šeš
tokas 1973. VII. 27 įteikė skirtą LF 
palikimą sumoje S6.737.86. Bylą tvar
kė adv. Povilo Zumbakio įstaiga. LF 
adresas: 2422 W. Marąuette Rd., Chi-
cago. IL. 60629. tel. 925-6897. (pr.) 

VAŽINĖJA VIENRAČIU 

Pietinėje Chicagos dalyje, 
McKinley parke, Joe Abramo-
wicz mėgsta važinėti vienračiu. 
Rankas tenka laikyti iškeltas, 
kad įstengtų išlaikyti pusiau
svyrą. Jis sako, kad tai gera 
mankšta . 

UŽ SUMANUMĄ GAVO 
2,432 DOL, 

P a š t e jau 36 m. išdirbęs 
F r a n k Bieszki iš paštų vadovo 
E. Cooper gavo 2,432 dol. dova
nų. J i s pasiūlė gerą būdą, kaip 
pagerinti pašto svarstyklių ro
dykles, kad dabar nebereikės iš
mesti JAV paštuose vartojamų 
2.7000 svarstyklių, o bus galima 
j a s pertvarkyti, pridedant ati
t inkamą lentelę. Tas JAV paštui 
su taupys 1,938-628 doL 

SUGAVO ATKAKLŲ 
PLĖŠIKĄ 

Teismo atsakomybėn patrauk
tas negras Lester Cokley, kuris 
kaltinamas devynių savaičių lai
ko ta rpy net septyni3 ka r tu s api
plėšęs Blue Star automobilių 
krautuvę. 4445 W. Madison, 
Chicagoje. Jis jau buvo taip įsi
drąsinęs, kad įėjęs į krautuvę 
savininkui sakydavo: "Sveiks, 
aš vėl čia". Krautuvės tarnauto
jai jį atpažino iš policijos ar
chyvo nuotraukų. 

CENTRAI SENESNIŲJŲ 
GLOBAI 

— Lietuvių Skautų Jubilieji
nės stovyklos adresas: B. S. A. 
"Beaumont" Reservation Lithu-
anian scout camp Rock Creek, 
Ohio. 44084. Telef.: (216) 563-
3319. Stovyklos laikas rugp. 19-
29 d 

— Mokytojų studijų savaitės 
užbaigimo proga meno ir lite
ratūros vakaras bus šeštadienį 
rugpiūčio 17 d. 7 vai. vak. Dai
navoje. Meninę programą atliks 
Studijų jaunimo choras, tauti
nių šokių grupės ir detroitiškiai 
Dana Petronienė, Henrikas Dū
da, Kazimieras Gricius ir akto
rius Henrikas Kačinskas. 

— Mary Lukas, ilgametė Day-
tono gyventoja, daugelio drau
gijų ir organizacijų veikėja, 
ypatingai daug darbuojasi vyčių 
organizacijoje, šiuo metu y r a 
išrinkta į Vyčių centro valdybą. 
Liepos mėnesio pabaigoje buvo 
ištikta sunkios auto katastrofos. 
Paguldyta Kettering ligoninėje 
dr. Ed. Drukteinio priežiūroje. 
Dabartiniu metu jau y ra grįžus 
namo, palengva sveiksta ir bus 
reikalinga ilgesnės mediciniškos 
priežiūros. 

BRAZILIJOJE 
— Kpt. Juozas Čiuvinskas a t 

stovauja lietuvius Brazilijos Pa-
baltiečių komitete. 

— Žilvičio sambūris Sao Pau
le ruošia savo dešimties metų 
sukakties šventę rugpiūčio 5 d. 

Šiuo metu turi t r i s vienetus: 
vyresniųjų "Žilvitį", vadovauja
mą Silvijos Bendoraitytės, vidu
tiniųjų "Rūtelę" su vadove Te
rese Aleknavičiūte ir mažiau
siųjų "Eglutę" I lgus metus Žil
vitį globojo mok. Magdalena 
Vinkšnaitienė, dabartinis globė
jas — kun. Hermanas Šulcas. 

— Kun Martynas Gaidys, 
SDB, darbuojasi kaip šv. Juoza
po parapijos klebonas Sao Pau
lo mieste. 

— "Mūsų Lietuvos" laikraš
čio administracijos darbe ener
gingai talkininkauja neapmoka
mi talkininkai — geros valios 
lietuviai: Marcelė Stankevičienė. 
Jonas Dimša, Stepas Narušis, 
Salomėja Narušienė, Andrius 
Pupienis, Domininkas Laucius, 
Ksavera Munickienė. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— R. Butkevičius paskir tas 

valstybinio Jaunimo tea t ro di
rektorium ir meniniu vadovu. 

— Klaipėdoje buvo suruošta 
dailės darbų paroda, ski r ta jū
ros šventei ir žvejo dienai. Da
lyvavo 20 dailininkų, išstatę 70 
tapybos, skulptūros, grafikos ir 
taikomosios dailės kurinių. 

— škotų pasakos išleistos 
Vilniuje, lietuviškame vertime. 
Išvertė Romualda Zagorskienė-

— Telšių literatai suruošė 
rašytojo Butkų Juzės 80 metų 
gimimo sukakties minėjimą Pa
skaitą skaitė B. Valatka ir A. 
Markevičius. 

— Mažeikių naftos rafineri-
jos statybos darbams vadovau-

centrams federalinis iždas davė 
97,000 dol. Tuose centruose se
nesnieji žmonės bus paruošiami \ ja inž. Jurijus Popovas. Ligi šiol 
patys apsirūpinti savimi, pasi- jis dirbo Gorkio naftos perdir-
likti savo apylinkėse, nepersike- bimo įmonėje vyr . inžinieriaus 
liant į slaugymo namus. pavaduotoju. 

Clevelando skaučių Nermgos ito skautes trauma virvę pneė vyrų skautų Pilėnus. Mergaitės laimėjo. 
N'uofcr. VL Baoevičiaos 

Benvyne ir 
miems senesnių 

Cicero jkuria-
piliečių globos 

NORMAN BURšTEINAS, kailiu krautuve 
IR SIUVYKLA, 185 Xo. VVabash (kampas YVab&sh 
Ir Lake St.), 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 
iki 6 vak.. pirm, ir ketv. iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai. 
Ir kitu laiku susitarus tel. 283-5826 ir Imte 677-9488 

K a l b a m e l i e t u v i š k a i . 
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